
Časopis města Vrchlabí

JUMANJI: Vítejte v džungli
Dobrodružná komedie 
pro odvážné školáky!
9. května (st) | 17.30
KD Střelnice – velké plátno

MILOŠ  
FORMAN
18. 2. 1932, ČESKOSLOVENSKO – 13. 4. 2018, USA

Mijoko a hvězda
/Divadlo Lampion, 
Kladno/
13. května (ne) | 15.30
KD Střelnice

foto: Jaroslav Kuttelwascher

5
Květen

ZDARMA

Elektronickou verzi časopisu Puls 
najdete na: 

www.muvrchlabi.cz/puls





 

3

Časopis Puls tvoříte s námi. Aby byl výsledek co možná nejlepší, shrnujeme podmínky uveřejnění: článek, 
příspěvek, téma, posílejte ve standardních textových editorech a nezapomeňte uvést nadpis. Příspěvky pdf 
s fotografiemi v doporučeném rozlišení. Fotografie: velikost pohlednice/A6: 1 MB (1 280 x 960), ½ stránky/A5: 2 MB 
(1 600 x 1 200), A4: 3 MB (2 048 x 1 536 – 1 920 x 2 560). Rozsah: poděkování, životní jubilea, narození dítěte, 
výročí, oznámení – 50 slov; článek – 100 slov, příspěvek na téma – 150/300 slov. Inzerce a plakáty musí být 
v tiskové kvalitě. TEXT: ZASÍLEJTE V BĚŽNÝCH TEXTOVÝCH EDITORECH BEZ VLOŽENÝCH FOTOGRAFIÍ!
FOTOGRAFIE: (NESOUCÍ NÁZEV ČLÁNKU, POPŘ. JINÝ POPISEK) POSÍLEJTE V PŘÍLOZE MAILU.

OBSAH

MĚSTO VRCHLABÍ 5 – 7

ŠKOLA, DĚTI, 
TEENAGEŘI 7 – 10

NEMOCNICE 11

INZERCE / OSTATNÍ 11 – 16

KRNAP 13, 17

PROGRAM 
KULTURNÍCH 
AKCÍ 18 – 20

OSTATNÍ 21

SPORT 22 – 23

OSTATNÍ  24 – 27

KULTURA 27 – 28

•  Puls – časopis města Vrchlabí
•  periodicita měsíční
•   vydává Kulturní dům Střelnice 

Vančurova 378, 543 01 Vrchlabí 
IČO 135 84 201 
evidenční číslo časopisu: MK ČR E 22536

• uzávěrka měsíčníku je 15. den v měsíci
• řídí redakční rada
•  adresa redakce: 

Kulturní dům Střelnice, 543 01, Vrchlabí
• e ‑mail: kdstrelnice@muvrchlabi.cz
• tel.: 499 422 126.
Redakční rada si vyhrazuje právo 
příspěvky krátit, upravovat a vyřazovat.

O B S A H

Editorial… filmový
Kulturní dům Střelnice se květnovým programem přiblížil ke konci sezony 2017/2018. 
Vzpomínáte, když jste jako děti na něco čekali, a ono to bylo až za půl hodiny, nebo 
prázdniny, za měsíc, nebo vánoce, narozeniny až za týden? Často si přeji, aby ten 
pomalý čas dětství byl zase časem pro nás, dospěláky. Teď jsme zahajovali sezonu 
představením Detektor lži, před chvílí (zdá se) jsme s našimi studenty seniory zaha‑
jovali zimní semestr Cestování – co jste možná nevěděli, a už jedeme na promoce po 
skončení semestru letního České dějiny…
Před nedávnem jsem za Kulturní dům Střelnice psal otevřený dopis k narozeninám 
Miloši Formanovi (únor 2017), abych v prosince s obrovskou radostí, den před chysta‑
ným výročím 50. let od premiéry filmu Hoří, má panenko, od něj z New Yorku obdržel 
videopozdrav “Vrchlabáci, moc moc na vás vzpomínám...“ a teď 13. dubna zpráva, že 
odešel…. 86 let života, i  ty utečou jako voda. Miloš Forman za sebou nechal v  tom 
vymezeném čase obrovské režisérské dílo a mně je velkou ctí, že mohu tak trochu 
pomoci, abychom na tohoto velkého režiséra společně mysleli… Přijďte 16. května na 
neplánovanou projekci filmu Amadeus, pošleme jeho tvůrci pozdrav, teď už jedině 
ten nejniternější, ze srdce kamsi do neznáma.

Váš Vladimír Jindra z Formanova Kulturního domu Střelnice.

Náměstí Míru – už to začalo
Město započalo realizaci projektu „Vrchlabí – náměstí Míru“. Krátce před zahájením 
plánované rekonstrukce proběhlo přímo na ploše náměstí setkání s autory projektu 
rekonstrukce náměstí a zástupci města (investora). Příchozí byli seznámeni s projek‑
tem i plánovaným průběhem prací včetně postupu při kácení dřevin a výsadbě dřevin 
nových a dalších vegetačních úprav.

I přes veřejnou prezentaci je stále mnoho dotazů a spousta dohadů. Ti, kteří mají zá‑
jem, si mohou na velkém billboardu umístěném před morovým sloupem na náměstí 
prohlédnout rozsah rekonstrukce, umístění komunikace i jednotlivých ploch a na de‑
tailu se seznámit se způsobem sázení vzrostlé zeleně. Ve dvou tabulkách je zde také 
vypsáno, jaká zeleň bude odstraněna a co bude nově vysázeno. K většímu zásahu do 
zeleně oproti původnímu projektu došlo na základě odborného posudku dendrologů, 
kteří doporučili odstranit o něco více stromů, než původní projekt počítal. Důvodem 
byl zhoršený zdravotní stav těchto stromů a nízká perspektiva a sadovnická hodnota 
ve vztahu k  celkové koncepci náměstí. Finální projekt zeleně s  doporučeným způ‑
sobem výsadby nových stromů dává garanci jejich zdravého a dlouhodobého růstu. 
Také trvalkové a bylinné záhony budou spolu s vodním prvkem a vhodným mobiliá‑
řem vítaným osvěžením nyní poněkud zpustlého náměstí.

Věřím, že za trpělivost se stavbou budeme všichni odměněni pěkným veřejným 
prostorem.

Alfred Plašil
místostarosta

O 
PU

LS
U



M Ě S T O  V R C H L A B Í

Miloš Forman s Tomem Hulcem při natáčení  filmu Amadeus

MILOŠ FORMAN
18. 2. 1932, Československo - 13. 4. 2018, USA

,,Vrchlabáci, moc moc vás zdravím a moc rád 
   na vás vzpomínám, jak jsme tam u vás spolu 
   dělali ten film a těším se, že se tady někdy 
   uvidíme.”

Takto pozdravoval ve videopozdravu z New Yorku své Vrchlabáky  Miloš Forman 14. prosince 2017, 
den před 50. střelnickým výročím premiéry filmu Hoří, má panenko... 

Vynikající, originální filmové Formanovo řemeslo zůstává. Miloš Forman odešel. Jeho filmy vždy 
působily jako svěží svobodný vítr, jako zdroj nových, neotřelých metod s notnou dávkou typického 
českého (ale evidentně) univerzálního humoru. 

Není pochyb, že Miloš Forman bude ve filmové historii patřit mezi největší osobnosti filmové
režie. Vedle Felliniho, Bergmana, Tarkovského má Formanovo jméno své zásadní opodstatnění.   
Tituly Konkurs, Černý Petr, Lásky jedné plavovlásky, Dobře placená procházka, Hoří, má panenko
utvářely  českou filmovou tvorbu  60. let, Přelet nad kukaččím hnízdem, Vlasy, Ragtime, Amadeus, 
Valmont, Lid versus Larry Flint, Muž na měsíci a Goyovy přízraky už patří mezi světově úspěšné tituly
ověnčené řadou cen. Neměli jsme většího režiséra, než Miloše Formana. 
Vzpomínáme...

AMADEUS - třináct nominací na Oscara, osm Oscarů, 32 dalších ocenění 
                                      včetně čtyř Zlatých glóbů...

                                      Přijďte si připomenout tento výjimečný film a vzpomenout na významnou 
                                      osobnost města Vrchlabí. 
                        
                         

16. května (st) v 19.oo | velké plátno Kulturního domu Střelnice

Ahoooj ... Moc not! ... Když si to rozkradli, tak to nemůžou vyhrát!



5ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

M Ě S T O  V R C H L A B Í

Rozpočet 2018
Vážení přátelé,
jako každoročně bych vás rád seznámil 
s  rozpočtem města Vrchlabí na tento rok, 
který byl schválen na zasedání zastupitel‑
stva města dne 7. 3. 2018.

Naše výchozí pozice pro sestavování 
rozpočtu byla dobrá, protože nám na konci 
minulého roku zbylo cca 48 mil. Kč. Letošní 
rozpočet byl tedy sestaven tak, abychom za‑
jistili všechny běžné výdaje a zvládli připra‑
vené investiční akce. Celkově tedy utratíme 
z loňské úspory cca 40 mil. Kč a o cca 8 mil. 
tak zvýšíme zůstatky na účtech města.
Schváleny byly 
příjmy ve výši 394.502,90 tis. Kč, 
výdaje ve výši 423.098,04 tis. Kč.

Celkově jsou příjmy rozpočtu stanove‑
ny střízlivě tak, aby je bylo možno splnit 
a  zhruba odpovídají loňskému roku. Jsou 
vyšší o  příjem evropské dotace na rekon‑
strukci úpravny vody (ÚV) v Herlíkovicích ve 
výši 47 mil. Kč.

Výdaje rozpočtu jsou oproti loňsku vyšší 
hlavně v  položce investičních akcí, kde le‑
tošní částka je cca 163 mil. Kč, loňská byla 
cca 57 mil. Kč.

V  běžných výdajích rozpočtu byly zo‑
hledněny nárůsty mzdových prostředků 
z  rozhodnutí vlády, zvýšení ostatních výda‑
jů o inflaci a maximální úspora nákladů na 
energie. Součástí rozpočtu města nejsou 
žádná omezení nebo změny financování. 
Vše zůstává stabilní tak, jak jste byli zvyklí, 
někde se v rámci možností zvyšují příspěvky. 
V letošním roce nedošlo ani ke zvýšení ceny 
vodného a stočného, ceny za odpad a žád‑
ných dalších daní a poplatků.

Z mého pohledu je velmi důležitý rozpo‑
čet investičních akcí, se kterým bych vás rád 
seznámil. Z něho se dozvíte, na co nového se 
můžete těšit, ale také kde budou nějaké do‑
pravní komplikace v souvislosti se stavbou.

Z  pohledu velikosti a  také významu do 
budoucna je nejzásadnější rekonstruk‑

ce úpravny vody (ÚV). Její celková cena je 
69 mil. Kč a je to stavba s evropskou dotací. 
Druhou nejvýznamnější akcí města je rekon‑
strukce náměstí Míru, kde celkové náklady 
jsou 37 mil. Kč (s  DPH). Tato akce by měla 
být zahájena již v době, kdy čtete tento člá‑
nek a  dokončena bude do 31.  8. letošního 
roku. Velmi se těším na dokončování dřevě‑
ných staveb na rybníce včetně povalového 
chodníku lužním lesem. Letos by mělo být 
vše hotovo a  budete moci vyzkoušet nové 
přírodní koupaliště ve Vejsplachách a  to 
vše bezplatně. V dopravě nás také čeká ně‑
kolik významných akcí. Bude se realizovat 
nová lávka přes Labe u kina, která musela 
být před Vánocemi zavřena. V  rozpočtu je 
i  druhá lávka u  hotelu Gendorf, která se 
bude realizovat podle koordinace s pracemi 
Povodí Labe na opravě opěrné zdi. Budeme 
pokračovat ve zvýšení bezpečnosti v  ulici 
Nerudova směrem na sídliště Liščí kopec. 
Tam vybudujeme dva přechody pro chod‑
ce a jedno místo pro přecházení a tím celý 
provoz na této komunikaci zklidníme. Další 
přechod a  přejezd pro cyklisty vybuduje‑
me na Pražské, směrem do ul. Bělopotocká, 
jako součást mezinárodní cyklotrasy. Bude‑
me pokračovat v  rozšiřování sítě cykloste‑
zek. Nový bude most v Podhůří směrem do 
Kunčic na Labské cyklostezce a úsek cyklo‑
stezky v ul. Slovanská po Palackého (podél 
ATL). V  rozpočtu máme připraveny peníze 
(8 mil. Kč) na zateplení dalšího panelového 
domu na Liščím kopci. Připravujeme také 

rekonstrukci jednoho pavilonu Mateřské 
školy Komenského (vedle bývalého pivova‑
ru). Budeme připravovat další tři pozemky 
na výstavbu rodinných domků v lokalitě nad 
Berlínem, které bychom chtěli na podzim 
nabízet k prodeji.

Toto je samozřejmě jen výčet těch nej‑
důležitějších investic města v  tomto roce. 
Vedle toho je ještě velké množství drob‑
ných akcí. Dále budou ve městě probíhat 
také stavby jiných investorů. Nejdůležitější 
je poslední etapa v průmyslové zóně ŠKODA 
AUTO, a. s. ‑ bude pokračovat rekonstrukce 
komunikace od kruhové křižovatky „s andě‑
lem“ směrem k severní bráně škodovky. Tato 
stavba by měla být dokončena letos v  čer‑
venci a tím by, aspoň na nějaký čas, mohly 
být velké silnice v pořádku.

Samozřejmě, že obsahem rozpočtu je 
také projektová příprava, která zajišťuje 
investiční akce na další roky. Je velmi důle‑
žitá, protože v  současné době větší inves‑
tice (nad 20 mil. Kč) vyžaduje přípravu mi‑
nimálně tři až pět let. V rámci projektování 
je největší položkou projekt ke stavebnímu 
povolení na stavbu bazénu ve Vejsplachách.

Vážení přátelé, jsem velmi rád, že byl 
rozpočet na letošní rok schválen zastupi‑
telstvem „jednohlasně“. Jsem také rád, že je 
velmi ambiciózní a doufám, že jeho naplňo‑
vání vám udělá třeba trochu radost.

Ing. Jan Sobotka 
starosta

Vláda ČR zavítala 
do Královéhradeckého 
kraje
Dálnice do Polska 
má prioritu
Královéhradecký kraj navštívila vláda  
Andreje Babiše. Členové kabinetu se zabý‑
vali problémy regionu, kterými je kromě vý‑

stavby dopravní infrastruktury i nedostatek 
lékařů a zdravotnického personálu. Dalšími 
tématy bylo financování sociálních služeb, 
podpora rozvoje venkova a  financování re‑
gionálního školství.

„Při živé debatě nás zajímala mj.  vý‑
stavba dopravní infrastruktury a  v  rámci 
ní jsme měli zájem, aby se veřejně řeklo, 
kdy proběhne dostavba především dálni‑
ce D11,“ připojil Jan Sobotka a  pokračoval:  

„Ministr dopravy Dan Ťok informoval, že se 
na úseku Smiřice – Jaroměř začne pracovat 

už 15.  května 2018. Pokud půjde vše podle 
plánu, bude dálnice do Jaroměře hotova za 
dva a půl roku. Tento rok chce Ministerstvo 
dopravy ČR začít se stavbou úseku mezi 
Hradcem Králové a  Smiřicemi. Poláci jsou 
s  dálnicí asi 30 kilometrů od českých hra‑
nic. I z  toho může pramenit zřejmý tlak na 
to, aby se dostavba dálnice stala prioritou,“ 
pochválil J. Sobotka.

Až do Polska by se měla dálnice dostat 
do roku 2024‑25.

D. Palátková



6 PULS 5   /2018 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

M Ě S T O  V R C H L A B Í

Senátní okénko
Rád se s  vámi podělím o  své zkušenosti 
a  poznatky ze Senátu ČR. Nutno předzna‑
menat, že tamní každé jednání má svůj přís‑
ný procedurální postup. Už se pomalu začí‑
nám orientovat ve spleti toho, co znamená 
ústavní zákon, volební zákon, zákon sně‑
movny, zákon senátu, vlády, apod. Více jak 
polovina projednávaných záležitostí jsou 
také evropské směrnice, smlouvy,  aj. Mezi 
hmatatelné záležitosti patří např. zájem Ev‑
ropské unie na vybudování funkční obran‑
né politiky, k  čemuž nám zajímavě podala 
předlohu ministryně obrany K. Šlechtová. 
Zdůraznila, že pokud se EU nebude zabývat 
obrannou politikou, zůstane stále jenom 
pouhým úředním molochem. Každý stát má 
totiž jiná bezpečnostní pravidla, která kom‑
plikují akce a ztěžují předcházení rizikům.

Senátní lavici sdílím s  Václavem Cha‑
loupkem, českým režisérem, scenáristou, 
televizním redaktorem a  publicistou, pů‑
vodním povoláním učitelem kreslení. Je to 
náramný a  otevřený člověk s  obrovským 
přehledem o  přírodě. Rád vzpomínám na 
jeho mimořádné Večerníčky o  medvědích 

bratrech Vojtovi, Kubovi a Matějovi. Jsou vy‑
nikající svým ztvárněním nejenom pro děti, 
ale především relaxační terapií pro dospě‑
lé. Sám mi o medvědích bratrech vyprávěl, 
že o ně pečoval zhruba půl roku, krátce po 
jejich narození. Ještě nyní ho Kuba a Matěj, 
po více než sedmnácti letech, jednoznačně 
poznají pokaždé, když za nimi do Berouna 
přijede oslavit narozeniny. Vojta předloni 
zemřel, zřejmě na infarkt. Jezdí za nimi však 
pouze jednou za rok, protože s těžkým srd‑
cem nese jejich silně projevovaný zármutek 
pokaždé, když od nich zase odjíždí.

 
V letošním roce si připomínáme význam‑

ná „kulatá“ výročí. Rád vás zvu na vybra‑
né akce pro veřejnost do sídla Senátu ČR 
v Praze:

•            100. výročí vzniku Československa ‑  Vý‑
stava OKAMŽIKY STOLETÍ (1918–2018 ve 
fotografiích ČTK). Místo konání: Valdštejn‑
ská zahrada. Termín konání: do 18.  květ‑
na 2018.

•  Koncert Pražského jara „K poctě českoslo‑
venských legionářů“ Místo konání: Vald‑
štejnská zahrada. Termín: 27. května 2018 
od 15 hod.

•  Výstava „ČESKOSLOVENSKO V  PROMĚ‑
NÁCH EVROPY 20. STOLETÍ“ Místo konání: 
Valdštejnská zahrada. Termín: 2.  červen‑
ce 2018 – 31. října 2018.

•    50. výročí Pražského jara ‑ Výstava 
„Československý parlament v roce 1968“
Místo konání: Mytologická chodba Vald‑
štejnského paláce.
Termín: do 9. září 2018.
•    80. výročí mnichovské dohody ‑ Výstava 
„Mnichovská dohoda 1938 v  kontextu 
evropských dějin 20. století“

Místo konání: Mytologická chodba Vald‑
štejnského paláce.
Termín: 13. září 2018 – 13. ledna 2019.

Jan Sobotka,
starosta Vrchlabí a senátor.

Vyhlášení nejlepších 
sportovců Vrchlabí
Dne 27. března 2018 od 18 hodin 
v KD Střelnice proběhla každoroční 
společenská událost zaměřená na ocenění 
nejlepších sportovců.
Karolína Erbanová, Eva Samková a Michal 
Krčmář byli oceněni a vy hlášeni Sportovci 
města Vrchlabí za rok 2017.

„Rád bych se několika slovy vrátil k měst‑
ské akci, pořádané pravidelně s cílem pod‑
pořit vzájemné setkání našich šikovných 
a úspěšných sportovců,“ předznamenal Jan 
Sobotka. „Pro nás jako pořadatele je důleži‑
té, aby se na jednom místě a v jeden čas po‑
tkali na společné platformě vrchlabští spor‑
tovci. Tedy karatisté s  fotbalisty, hokejisté 
s  atlety, lyžaři s  hráči petángue  apod. Ale 
také ti mladší a mladí s již ostřílenými, star‑
šími a úspěšnými, všichni pak s olympioniky. 
Je to o tom, že se mladí a začínající mohou 
na dosah ruky přiblížit ke svým sportovním 
i lidským vzorům. Dovědí se osobně, jaké to 
je, získat olympijskou medaili. To je přeci 
velmi cenná zkušenost.

Letošní vyhlášení pro mne bylo milé 
a příjemné. Velmi mě potěšil zcela zaplněný 
sál KD Střelnice a obrovská účast oceněných. 
Téměř všichni osobně přišli ‑ tedy našli čas 
a akci upřednostnili ve svém bohatém a pl‑
ném programu. Naše snaha při složitém hle‑
dání termínu konání akce se vyplácí a padá 
na úrodnou půdu.

Program byl letos obohacen o  promítá‑
ní na velkoplošné plátno. Šikovně a pestře 
rozšířilo možnosti jednotlivých prezentací 
osobností a dalo večeru „šmrnc“, stejně jako 
doprovodné sportovní vystoupení.“

Foto: archiv MěÚ Vrchlabí. 
D. Palátková

„V rámci slavnostního večera „Sportovec města 
Vrchlabí 2017“ byla uspořádána tradiční finanč-
ní sbírka na podporu hendikepovaného spor-
tovce,“ představila Renata Albrechtová, refe-
rentka odboru školství a kultury města Vrchlabí, 
a  doplnila: „Letos se veřejná sbírka vyšplhala 
na částku 10.927 Kč a  0,50 €. Byla formou Da-
rovacího šeku věnována paní Hance Doležalové 
na nákup sportovního vozíku.“

Foto ze Senátu ČR - archiv Jan Sobotka.

POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU
RNDr. Lucie Houškové a Miroslava Twarka

z cyklu přednášek „Škola zdraví ve Vrchlabí“

Co ohrožuje náš imunitní systém
4. 6. 2018 v 17 hodin

Městská knihovna Vrchlabí, Krkonošská 630
Rezervace vstupenek v Městské knihovně Vrchlabí, cena vstupenky je 70 Kč.

Každý účastník obdrží dárek od firmy STARLIFE.



7ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

M Ě S T O  V R C H L A B Í  /  Š K O L A ,  D Ě T I ,  T E E N A G E Ř I

Záchranáři 
do hor patří
Vítězům 40. ročníku Mezinárodní 
soutěže Horské služby ČR, konané 
jako memoriál Jana Messnera a  Šte-
fana Spusty (záchranářů Horské služ-
by, kteří zahynuli při záchranné akci 
na Sněžce v roce 1975), medaile pře-
dal i Jan Sobotka.

Ve Špindlerově Mlýně startovalo dvacet 
dvoučlenných družstev reprezentujících 
jednotlivé horské oblasti, tedy kromě Krko‑
noš také Šumavu, Krušné, Jizerské, Orlické 
hory, Jeseníky a Beskydy. „První den soutěž 
začala tzv.  fyzickou etapou dlouhou cca 20 
kilometrů, která startovala u  dolní stanice 
lanovky na Medvědíně a vedla mimo jiné po 
hřebenových partiích Krkonoš,“ upřesnil Pa‑
vel Jirsa, náčelník HS Krkonoše. „Druhý den 
proběhla tzv.  technická část, která sestává 
z obřího slalomu jednotlivců a dvojic a obří‑
ho slalomu dvojic se svozným prostředkem. 

Poté následovalo ošetření úrazu na sjezdo‑
vé trati a svoz zraněného v časovém limitu. 
Vlastní ošetření hodnotili lékařští komisaři 
Horské služby. To vše se konalo na sjezdo‑
vé trati Stoh ve Svatém Petru. Závody jsou 
i vhodnou příležitostí k neformálním přátel‑
ským setkáním a konzultacím i k ohlédnutí 
se za právě skončenou zimní sezónou.“

„Horští záchranáři potřebují podporu,“ uvedl 
Jan Sobotka a pokračoval: „Pokud se vedou 
polemiky o jejich působení, pak já připojuji 
svůj hlas jednoznačně na jejich stranu. Mezi 
nepřenosné zkušenosti patří například úle‑
va při záchraně v nouzi, když se ztratíte na 
horách v zimní nepohodě a pracovníci hor‑
ské služby vás vyhledají a odvezou do tepla 
a  bezpečí. A  jak je prospěšná jejich rychlá 
první pomoc na lyžařském svahu, když vás 
nebo vašeho blízkého potká úraz, o tom ne‑
může být pochyb. Proto i takové závody jako 
Memoriál Jana Messnera a  Štefana Spusty 
patří mezi akce, které činnost záchraná‑
řů zviditelní. Gratuluji všem krkonošským 
k úspěchu při závodu,“ uzavřel J. Sobotka.

D. Palátková

Poděkování 
Městské policii 
Vrchlabí
Dne 10.  května  2018 navštívili naši mateř‑
skou školu příslušníci Městské policie Vrch‑
labí. Měli pro nás připravený zajímavý pro‑
gram. Toto setkání bylo pro děti zpestřením, 
možností uvést si některé své poznatky do 
souvislostí. Policisté společně s dětmi zopa‑
kovali několik důležitých pravidel, která se 
týkají bezpečného chování v  dopravě. Jeli‑
kož se téměř všechny děti přihlásily, že umí 
jezdit na kole, připomněli jim hlavní zásady 

při jízdě a především to, že nikdy nesmíme 
zapomenout na cyklistickou přilbu a reflex‑
ní prvky. Děti si prohlédly služební průkaz, 
stavěcí terčík, vysílačku, balistickou ves‑
tu, pouta a další výstroj a výzbroj policistů. 
Bylo jim předvedeno, jak probíhá odchyt 
psa, který by mohl být nebezpečný. Mohly 
si také vyzkoušet, jaké to je sedět ve vozidle 
policie. To vše se samozřejmě neobešlo bez 
spousty různých dotazů. Některé reakce dětí 
byly i  úsměvné. Například, když takzvanou 

„botičku“ děti nazvaly bačkorou. Policisté 
nakonec dětem rozdali drobné dárkové 
předměty.

Moc děkujeme!
Mateřskou školu Vrchlabí, Letná 1249

Radmila Bucharová

Ekologické pobyty 
žáků na SEVERu 
pokračují
I  na jaře tohoto školního roku pokračují 
ekologické pobyty žáků ZŠ Školní Vrchla‑
bí ve středisku ekologické výchovy SEVER 
v  Horním Maršově. V  dubnu do Maršova 
na „pobejtek“ zavítali žáci 6. C a  7. A. Pro‑
fesionálně vedené programy žáky sezna‑
movaly pomocí 6D technologie (slovo, hra, 
práce, vůně, chuť, zážitek) se zákonitostmi 
přírodní zahrady, s  udržitelným podniká‑

ním prostřednictvím simulačních her Jeze‑
ro a  Fishbanks. Biomonitoringem vodních 
bezobratlých hodnotili kvalitu vody v  Lyse‑
činském potoce, večer na hřbitově marně 
čekali na odpověď sýčka obecného (Ptáka 
roku 2018), který neodpovídal na nahrávku 
teritoriálního hlasu pouštěnou z  reproduk‑
toru (poslední sýček byl v Krkonoších slyšen 
patrně v  roce 1996). Abychom si myšlenku 
udržitelného života po čase zase oživi‑
li, chystáme se s  šesťáky na úklid lužního 
lesíčka u rybníku Vejsplachy na konci dubna, 
kdy slavíme Den Země.

Dušan Vodnárek, 
ZŠ Školní Vrchlabí

Foto z ocenění vítězů závodu.



8 PULS 5   /2018 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

Základní škola 
speciální a praktická 
škola Vrchlabí 
informuje…

VELIKONOČNÍ DÍLNY
Březnové velikonoční dílny se nesly ve žluté 
barvě slunečního svitu jara. Zaplněný Tyr‑
šův dům přesně v 8 hodin ožil dětským smí‑
chem a přítomné děti se s elánem pustily do 
velikonočních výrobků a dárků, které voněly 
již jarem. Celková účast byla 130 dětí a  20 
pedagogů. Dílny navštívili žáci ZŠ a PŠ Dia‑
konie ČCE Vrchlabí a Trutnova, MŠ a ZŠ spe‑
ciální Srdíčko z Jilemnice, též MŠ Letná, MŠ 
Dvořákova a  MŠ Jiráskova. Je již samozřej‑
mostí, že nám pomáhalo třináct studentů 

SOŠ z Hostinného, kteří si zde ověřovali své 
praktické a  organizační zkušenosti přímo 
v praxi. Děkujeme touto cestou i MěÚ Vrch‑
labí, odboru školství, za finanční grant. Také 
musíme poděkovat Službám města Vrchlabí 
za přivezení a odvoz školních lavic a židlí na 
místo akce.
Myslím si, že dílny jsou pěkná tradice, která 
je u dětí oblíbená, plní své cíle a poslání.

JARNÍ KARNEVAL
Před nástupem na velikonoční prázdniny 
jsme pro naše žáky uspořádali skoro již jarní 
karneval. V  rytmu zpěvu a  tance jsme roz‑
veselili celou školní budovu. Přiložené foto 
je důkazem a dokladem, že se karneval líbil 
a splnil naše i dětská očekávání.

GRATULACE
Chtěl bych jménem kolektivu naší školy 
poděkovat našemu žáku Tomáši Rylichovi, 
který byl 27. 3. 2018 vyhlášen nejlepším hen‑
dikepovaným sportovcem města Vrchlabí 
roku 2017 za své výkony ve stolním tenise. 

Přímo od starosty města obdržel čestnou 
plaketu a diplom. Přejeme Tomášovi hodně 
dalších sil a sportovních úspěchů.

JARNÍ TURNAJ V BOCCIE
Ve čtvrtek 5. 4. se v budově TJ Spartak Vrch‑
labí konal tradiční turnaj v boccie za účasti 
21 družstev. Naši žáci opět dokázali, že jim 
tento sport sedí a v celkovém hodnocení se 
umístili na třetím místě. Pořadatelům patří 
dík za organizaci soutěže a za příjemně strá‑
vené jarní dopoledne, které bylo příležitostí 
nejen ke sportu, ale i k setkání přátel.

DEN ZEMĚ – 22. DUBNA
Jak jinak oslavit tento světový ekologický 
den, než sběrem a tříděním odpadků, které 
znečišťují naše město. Je to jediný vítězný 
boj s  těmito odpady. Naše praktická třída 
uskutečnila sběr odpadu kolem mrtvého ra‑
mene Labe. Toto místo nám bylo přiděleno 
Odborem životního prostředí Vrchlabí a pe‑
čujeme o ně již pátý rok.

Mgr. Zdeněk Mikolášek

Š K O L A ,  D Ě T I ,  T E E N A G E Ř I

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ 

ZŠ ŠKOLNÍ VRCHLABÍ

POHYB NÁS BAVÍ
10. 5.–24. 5. 2018

Vernisáž 9. 5. 2018 v 15 hodin

V knihkupectví K & T 
Krkonošská 196
po–pá 9-17 hodin, so 9-12 hodin

UPOZORNĚNÍ:
PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ JE ZE ZÁKONA 
POVINNÉ PRO VŠECHNY DĚTI, KTERÉ DO 31. 8. 
DOVRŠÍ VĚK 5 LET.



9ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

Š K O L A ,  D Ě T I ,  T E E N A G E Ř I

KOUPÍM 
BETLÉM

starý, vyřezávaný 
i poškozený, části či 
samostatné figurky. 

Do sbírky, platba ihned!

Tel.: 603 209 812 
p. Dvořák

Prodejna keramiky 
Hliněný džbánek 

Krkonošská 6, Vrchlabí 
(naproti restauraci Sklípek)



1 0 PULS 5   /2018 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

Š K O L A ,  D Ě T I ,  T E E N A G E Ř I

PREZENTAČNÍ AKCE 
PŘIPRAVOVANÉHO

ZÁJMOVÉHO KROUŽKU
NA ŠK. ROK 2018 – 2019

DNE: 12. 5. 2018
SRAZ: DDM PELÍŠEK, HUSOVA 212
ČAS: 9:30 – 17:00 HODIN
CENA: 200 Kč
VĚK: 7 – 15 LET

VYBAVENÍ NA AKCI: VĚTŠÍ SVAČINA, PITÍ, 
PLÁŠTĚNKA, SPORTOVNÍ OBLEČENÍ
VEDOUCÍ AKCE: LUBOŠ KLUS

Robinsoni v dnešní době
Sníš o dobrodružství? 

Máš rád pohyb a poznání? 
Chceš se učit nevšedním dovednostem?

Připravuje se nový kroužek o přírodních vě‑
dách, archeologii a  expedičním cestování. 
Pro řádné cestovatele je jistě nezbytný kurz 
přežití od pravěku po současnost a  první 
pomoc. Společně si odzkoušíme zručnost 
v  pracích starých řemesel, ale také v  lano‑
vých technikách a ovládání lodí. Toť je sou‑
hrn vědomostí a  dovedností novodobého 
přírodovědce a  cestovatele. V  případě ne‑
příznivého počasí bude program probíhat 
v DDM a na zahradě DDM Pelíšek.
Info a přihlášení  
na akci: 
www.ddmvrchlabí.cz

TKALCOVSTVÍ 
– historie 
i současnost
Na ZŠ Školní mají žáci možnost osobního 
rozvoje v oblasti pracovních činností a poly‑
technického vzdělávání. Máme zde moder‑
nizovanou učebnu robotiky, dílen, velkou 
školní zahradu, učebnu vaření a šití. Děvča‑
ta z 8.tříd se v učebně šití věnují v 1. pololetí 
ručnímu šití a vyšívání a v 2. pololetí pracují 
se šicími stroji. V  9. třídě navazujeme voli‑
telným předmětem Tvůrčí dílny.

Dne 9.  4.  2018 předal Mgr.  Tomáš Zvolá‑
nek, manažer prodeje ze společnosti ČEZ 
TEPLÁRENSKÁ, a.  s., paní učitelce Věře Vod‑
nárkové šek v  hodnotě 20 tisíc korun. Za 
získané peníze nakoupíme různé tkalcovské 
stavy a  pomůcky na šití patchworku. Děv‑
čata z osmých a devátých tříd si tak budou 
moci rozšířit vzdělávání o další obor – tkal‑
covství. Naučí se tkát na kolíkovém stavu 
a na klasickém stavu s pevným listem. Práci 
s  patchworkem si usnadní pomocí řezačů, 
řezacích podložek a rastrových pravítek.

Za dar společnosti ČEZ moc děkujeme.
Mgr. Věra Vodnárková

Kurzy první pomoci pro pracovníky 
informačních center Krkonoš
Vůbec poprvé se pracovníci z  informačních center z  celých Krkonoš hro‑
madně proškolili v  tom, jak správně a rychle poskytnout zraněnému nebo 
nemocnému erudovanou první pomoc nebo mu dát alespoň přesnou radu. 
Kurz společně organizovali lékaři z  Nemocnice Vrchlabí a  vedení zdejšího 
městského úřadu. Jedná se o přípravu před květnovým začátkem letní části 
turistické sezóny.

„Pracovníci informačních center si toto školení vyžádali. Měli by být pro-
školení ve všech oborech i v těch zaměřených na zdravotnictví. O kurz prv-
ní pomoci měli zájem i z toho důvodu, že počet lidí, kteří Krkonoše navštěvují, 
neustále roste,“ uvedla Karla Svatá, která pracuje v Regionálním turistickém 
informačním centru Krkonoše.

Turistická infocentra, kterých je v rámci celého pohoří asi 20, jsou často 
prvním přirozeným zdrojem informací a podpory pro návštěvníky z tuzemska 
i ciziny. Proto je důležité, aby se jejich pracovníci orientovali i v dostupnosti 
zdravotnických služeb včetně například poskytování první pomoci.

„Jednalo se o  úplné základy z  kurzů první pomoci. Důležité bylo ukázat 
i principy resuscitace. Jsem rád, že se pracovníci sami ptali na řadu otázek, 
které plynou z jejich práce v informačním středisku a kontaktu s hosty, kteří 
sem přicházejí,“ uvedl MUDr. Jaroslav Třetina.

V létě přijíždí do Krkonoš stále více návštěvníků. Jen v minulém roce dora‑
zilo do vrchlabského informačního střediska zhruba 36 000 lidí, což je histo‑
rické maximum a přibližně o 4000 turistů víc, než tomu bylo v roce předcho‑
zím. Do Krkonoš vyráží všechny generace včetně seniorů. Věnují se mj. cyk‑
loturistice, kdy jsou stále modernější elektrokola. Právě u těchto generací je 
nebezpečí zdravotních komplikací největší.

Nemocnice Vrchlabí



1 1ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

N E M O C N I C E

SERIÁL ZPRÁVY 
Z NEMOCNICE 
VRCHLABÍ / 6. díl

Léčebná rehabilitace
Fyzioterapie

Nemocnice Vrchlabí poskytuje zdravotní 
péči v  různých oborech. Mezi další dobře 
prosperující oddělení, které v  tomto díle 
představíme, patří oddělení rehabilitace 
a  fyzioterapie sídlící v  samém suterénu 
hlavního pavilonu nemocnice.

„Vzhledem k  modernímu vybavení a  vysoké 
odbornosti fyzioterapeutů spolu s  empatic-
kým a  příjemným přístupem k  pacientům, 
patří naše rehabilitační oddělení mezi velmi 
dobré. Odbornou úroveň našich pracovníků 
zajišťujeme pravidelným školením a  odbor-
nými kurzy“, říká vedoucí fyzioterapeutka 
Štěpánka Kociánová.

Tříčlenný tým fyzioterapeutů nemocnice 
je školen například v těchto oblastech: dia‑
gnostika a  terapie funkčních poruch, stabi‑
lita v pohybovém systému a hluboký stabili‑
zační systém, mezi sportovci velmi oblíbený 
kineziotejping, mobilizace žeber, bederní 
páteře a SI skloubení metodou Mojžíšové – 
k  uvolnění bederní páteře, které má za cíl 
zlepšit dynamiku celé páteře a posílit svalo‑
vé skupiny celého trupu, akrální koaktivační 
terapie (ACT)  – náprava špatných pohybo‑
vých návyků pomocí motorického učení, zá‑
klady Bobath konceptu  – cvičení založené 
na propojení nervového a svalového systé‑
mu, míčkování.

Pracoviště léčebné rehabilitace a  fyzio‑
terapie vede Štěpánka Krausová, toho času 
zastoupena Štěpánkou Kociánovou,  DiS. 

„Na oddělení zajišťujeme rehabilitaci am-
bulantním i  hospitalizovaným pacientům. 
Péči poskytujeme pacientům po operačních 
výkonech jako jsou zlomeniny, totální endo-
protézy kyčelních a kolenních kloubů a dále 
pacientům po cévních mozkových přího-
dách, infarktech, sportovcům v rámci jejich 
regenerace, imobilním pacientům na lůžku, 
pacientům s  chronickým onemocněním po-
hybového aparátu. Úzce spolupracujeme 
s  ostatními klinickými obory nejen napříč 
Nemocnicí Vrchlabí, přičemž naším cílem je 
zachování, obnovení či substituce optimál-
ní funkce pohybového systému“, dodává 
Kociánová.

Léčebná rehabilitace a fyzioterapie 
je vybavena moderními přístroji.

•   Elektroterapie  – tlumení akutních 
a  chronických bolestí pohyb. aparátu, 
poruchy sval. napětí, obnovení rozsahu 
pohybu v kloubech, snížení otoku.

•   Ultrazvuk ‑ uvolnění svalů vazivové tká‑
ně, lokální zvýšení prokrvení, snížení 
otoků a urychlení látkové výměny.

•   Kryoterapie  – zmírnění bolesti, potla‑
čení zánětlivých procesů a  stimulace 
krevního oběhu.

•   Přístrojová lymfodrenáž – pomáhá re‑
generaci organismu po úrazu, operaci 
či přetížení, detoxikaci organismu, zlep‑
šení buněčného metabolismu, zvýšení 
fyzické kondice a imunity organismu.

•   Vysokovýkonný laser pro rehabilitaci 
a ortopedii – svalová a kloubní poraně‑
ní, spazmy, degenerativní artrózy, rev‑
matické artritidy, patní ostruhy, zamrzlé 
rameno, chronické bolesti zad, vyvrtnu‑
tí, syndrom karpálního tunelu

•   Magnetoterapie  – léčba poúrazových 
stavů využitím magnetických polí, uvol‑
nění kosterního svalstva, zrychlení re‑
generačního procesu, protirevmatické 
působení, tišení bolesti

•   Vodoléčba, vířivá lázeň horních a  dol‑
ních končetin  – po úrazech a  ortope‑
dických operacích, dále při reedukaci 
pohybů

Procedury jsou hrazeny pojišťovnou, paci‑
enti si hradí pouze laser 150 Kč.

Naše pracoviště prošlo za posledních 
10  let řadou změn a  to hlavně ve vybavení 
rehabilitace moderními přístroji.

„V brzké době by měl pravidelně docházet 
k nám na rehabilitační oddělení rehabilitač-
ní lékař, dále by se měl zvyšovat počet fyzio-
terapeutů.

Velice bych chtěla poděkovat svým spo-
lupracovníkům Romaně Polonyiové a  Jitce 
Nouzákové za výborně odváděnou práci“, 
doplňuje Kociánová.

Péči léčebné rehabilitace a  fyzioterapie 
může využít každý pacient, který se objedná 
emailem, telefonicky, nebo přijde osobně 
se žádankou. Je vhodné mít doporučení od 
lékaře. Objednací lhůty na jednotlivé proce‑
dury jsou obvykle 14 dní.

Léčebná fyzioterapie.
Rehabilitace.
Budova B / -1. patro
Ordinační doba: 7:00 – 15:30
Tel.: +420 499 502 307
Email: rehabilitace@nemocnicevrchlabi.cz
www.nemocnicevrchlabi.cz

www.medicalpoint-spindl.cz

Foto: zleva Jitka Kubíčková, Romana Polonyiová, 
Štěpánka Kociánová, DiS., vedoucí fyzioterapeut

 

NEMOCNICE VRCHLABÍ
PŘIJME IHNED
SESTRY 
OŠETŘOVATELE 
SANITÁŘE
Kontakt: +420 605 416 877
Email: osobni@nemocnicevrchlabi.cz





1963 
2018

55. VÝROČÍ ZALOŽENÍ  
KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU 
A MUZEJNÍ NOC 
Termín: 18. května 
Místo: Vrchlabí, zahrada za Čtyřmi historickými domky a KCEV Krtek 

Program: 
  8.00 – 14.00  Ozvěny ekofilmu, přehlídka filmů s tematickou životního prostředí, KCEV Krtek
15.00 – 16.00  Jumping Drums, koncert, zahrada za Čtyřmi historickými domky 
16.30 – 17.30  Boleslavecká archeologie, vernisáž výstav, Čtyři historické domky
19.00 – 21.00  Jam n´ Bazar, koncert, zahrada za Čtyřmi historickými domky

U příležitosti oslav pivovar Hendrych vyrobil pivní speciál Indian Pale Ale.  
Jedná se o velmi výrazně nachmelený světlý speciál s 13° EPM.



   
 A

KC
I P

OŘ
ÁD

AJ
Í KRKONOŠŠTÍ PŘÁTELÉ JEDNÉ STOPY

VSTUP

ZDARMA

NÁPLAVKA > NÁBŘEŽÍ MARIE KUBÁTOVÉ

CHARITATIVNÍ

Více informací na e-mailu osnadvore@gmail.com
Více informací na www.osnadvore.cz * * * * * * * *

PŘIJĎTE PRODAT! PŘIJĎTE KOUPIT!
Na Bleším trhu najdete

   téměr cokoliv.

19. 5.     2018
8:00 - 12:00

Svou účastí podpoříte rozvoj Přátelské školy ve Vrchlabí
*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *       *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  

NÁPLAVKA
POZOR > ZMĚNA MÍSTANÁPLAVKA
POZOR > ZMĚNA MÍSTA

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

INZERCE-BLESI-TRH-VRCHLABI-2018-01_jaro.pdf   1   16.4.2018   10:44:10

BROUK V HLAVĚ
Dobřichovická divadelní společnost

5. 5. 2018 (so) / KD Střelnice – velký sál, 19:00, sk. DX

Na jevištích dnes již legendární příběh o domnělé nevěře 
pana Champsboisyho v hotelu U galantní kočičky, kde se do 
překvapivých peripetií postupně dostávají všechny postavy hry, 
aby přes mnohá nedorozumění, omyly a převleky nakonec dospěly 
ke šťastnému konci.

Vstupné: 100 Kč / Rezervace vstupenek



MAMI, PŮJDEME DO LESA 
NA BORŮVKY!

ANO, ale nejdříve se 
necháme očkovat proti 
klíšťové encefalitidě?

ZPŠ přispívá 400 Kč 
na každou očkovací látku 
včetně přeočkování.

Pro zakázky zejména v regionu Krkonoš 
zaměstnáme pracovníky na pozici 

ZÁMEČNÍK STAVEBNÍ VÝROBY
  náplň práce: 

zámečnická výroba konstrukcí pro stavby

  požadujeme: 
vzdělání SOU zámečník, platné svářečské 
oprávnění
fl exibilní přístup, řidičský průkaz B

  nabízíme:
 místo výkonu práce v sídle společnosti
jistotu spolehlivého, fi nančně silného 
zaměstnavatele s přátelskou atmosférou
práce na HPP, nebo příkazní smlouvu

Více informací na tel.: +420 604 223 896 
nebo javurek@stas.cz 

STAS, s. r. o., Vrchlabí, Na Bělidle 1433



STŘELNICE
promítá...

28/5 (po)

16/5 (st)

25/5 (pá) 9/5 (st) 9/5 (st)4/5 (pá) 22/5 (út)

Happy
End

S láskou 
Vincent

I dva
jsou 

rodina

Jumanji
Vítejte

v džungli

Hastr
man

Manžel
na 

hodinu

KVĚTEN 2018

FRA | české titulky
10.00|118 min

USA | CZ DABING 
17.30| 117 min

Vtipný a nonšalantní 
Samuel si užívá 

bezstarostný život 
na francouzské 
Riviéře, kde ho 
však jednoho 
dne překvapí  

Kristin, na kterou
 už dávno 

zapomněl..

První film na světě 
v olejomalbě!

Snímek o malíři 
Vincentovi van 

Goghovi 
byl natočen 
kombinací  

hraného a animo-
vaného filmu a nava-

zuje na slova 
samotného 

génia, který jednou 
pronesl,  že 

,,může komuni-
kovat pouze 

skrze 
své malby.

USA | české titulky | 
19.00 |94 min 

Čtveřici školáků 
přenese stará 

videoherní 
konzole 

se hrou Jumanji, 
o které nikdy 

předtím neslyšeli, 
rovnou do fantasy

džungle...           

CZ |  10.00|104 min

N, A, FRA
české titulky

107 min19.00|

Filmový partner Kulturního domu Střelnice

www.strelnicevrchlabi.cz

Romantický 
i ironický příběh 

o vztahu mezi 
vášnivým baronem 

de Caus 
a venkovskou

dívkou 
Katynkou. 

CZ | 19.00 | 100 min

Komedie Tomáše 
Svobody o snaze 

party chlapíků 
vytáhnout 

kamaráda Jakuba 
z depresí...

Sonda do jedné 
,,lepší” francouzské
rodiny, plná nepo-

chopitelných 
událostí, které 
dostávají smysl 
velmi pomalu 
až do finále...

FILMOVÁ VZPOMÍNKA NA MILOŠE FORMANA

AMADEUS
USA | 160 min | VÝTĚŽEK ZE VSTUPNÉHO 
                          MÁ CHARITATIVNÍ URČENÍ 



ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

O S T A T N Í  /  K R N A P

Něco z historie 
Svazu diabetiků ČR 
na Vrchlabsku.
Územní organizace dovršila loňského roku 
25 let svého trvání. V roce 1992 pracovala pod 
názvem Česká diabetologická společnost. Je‑
jími zakladateli byli: MUDr.  Věra Sáblíková, 
předseda Ing.  Petřík z  Vrchlabí, sestra Zde‑
na Bajičová  – Štefanová, jednatel p.  Javůrek, 
p.  Polák z  Lánova, p.  Mladonický z  Rudníku 
a později p. učitelka A. Stejná z Vrchlabí. Or‑
ganizace během času změnila název na Svaz 

diabetiků ČR. Novým předsedou se stal Dra‑
homír Hadera z Vrchlabí – Podhůří. Pečlivým 
hospodářem po celou dobu byl Zdeněk Bar‑
toníček z Vrchlabí. V roce 1998 vystřídala jed‑
natele p. Javůrka Jana Jirásková z Prosečného, 
která v roce 1999 převzala funkci předsedkyně 
po odstoupení pana Hadery. Jednatelkou se 
stala Mgr. A. Stejná a v roce 2000 novou hos‑
podářkou Věra Máslová z Prosečného. Činnost 
v Lánově zajišťuje Věra Rojtová. Hospodaření 
organizace kontrolovala revizní komise. Jejími 
členy v  roce 1995 byli p. Havlíček a p. Podzi‑
mek, od roku 2000 Jaroslav Jodas z Vrchlabí, 
Alena Houserová a  Zdena Popová z  Proseč‑
ného. Výčet jmen se zdá dlouhý, všichni jme‑

novaní však odcházeli z funkcí ze zdravotních 
důvodů. Patří jim dík za práci pro organiza‑
ci, kterou zhodnotil i  výbor Svazu diabetiků 
v Praze. Vyznamenal za práci p. doktorku Věru 
Sáblíkovou a  v  roce 2016 i  celou organizaci 
jako druhou nejlepší v republice.

Letošní rok začínáme přednáškami, 
18. května členskou schůzí v hotelu Gendorf 
ve Vrchlabí a relaxačním zájezdem do Brou‑
mova s návratem po polské straně Krkonoš 
v sobotu 26. května.

Zveme ke spolupráci i  další diabetiky. 
Vždyť sdílená starost je poloviční starost.

Za územní organizaci 
Jana Jirásková, předsedkyně ÚO.

5. 5. 2018 • VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU 
Podle nosa poznáš kosa, podle zpěvu poznáš ostatní. Poslech pta‑
čích hlasů, objevování ptačích hnízd, kroužkování opeřenců 
a hry pro děti. Vrchlabí, rybník u letiště; začátky vycházek v 7:30, 
9:00 nebo 10:30. Bližší informace: 
Klára Máslová, kmaslova@krnap.cz, 737 225 507

5. 5. 2018 • ČISTÉ KRKONOŠE 
Přidejte se k nám a pomozte s jarním úklidem našich krásných hor. 
Tato dobrovolnická akce bude probíhat na území západních Krkonoš.
Bližší informace a přihlášky: 
Klára Máslová, kmaslova@krnap.cz, 737 225 507

5. 5. 2018 • HORSKOU PĚŠINOU 
Vydejte se s námi na toulky cestou necestou za zajímavými a mnoh‑
dy zapomenutými kouty Krkonoš a objevte s námi krásy horských luk, 
lesů a malebných zákoutí. Bližší informace a přihlášky: 
Jana Tesařová, jtesarova@krnap.cz, 733 673 642

6. 5. 2018 • MIKROSKOPIČINY 
Vzrušující výlet do tajemného mikrosvěta dveřmi, které si sami 
otevřete. Sami si připravíte to, na co budete koukat mikroskopem. 
Vhodné pro malé i větší badatele. KCEV Krtek od 13 hodin. Bližší in‑
formace a přihlášky: Jitka Loganová, jloganova@krnap.cz, 608 073 245

12. 5. 2018 • TAJEMSTVÍ VŘETENOVKY KRKONOŠSKÉ UTAJENÉ 
Chcete vidět šnečka, který neleze nikde jinde na světě jen v Krkono‑
ších? Vědci ho viděli lézt po stromech vzhůru, ale nikdo ho neviděl 
slézat dolů. Prý se páří celý den a celou noc! Program z cyklu Nás učí 
příroda o jednom z mála endemických živočichů. Bližší informace 
a přihlášky: Pavel Tlachač, ptlachac@krnap.cz, 732 502 999

18. 5. 2018 • 55. VÝROČÍ ZALOŽENÍ KRNAP 
+ ARCHEOLOGICKÁ MUZEJNÍ NOC 
V rámci oslav proběhnou Ozvěny Ekofilmu, Muzejní noc, při které 
zahájíme výstavu archeologických nálezů z Muzea Ceramiki v pol‑
ském Boleslavci a koncerty Jumping Drums a Jam & Bazar KCEV Krtek 
(8–14 hodin) a zahrada za Čtyřmi historickými domky (15–22 hodin)

19. 5. 2018 • FOTOVYCHÁZKA DO KRKONOŠ 
Pohodový výlet na málo známá, leč zajímavá místa v Krkonoších.
Bližší informace a přihlášky: 
Radek Drahný, rdrahny@krnap.cz, 737 209 900

26. 5. 2018 • ROZKVETLÉ PODHŮŘÍ 
Víte, co všechno v podhůří Krkonoš roste? Víte, že na území národ‑
ního parku najdete 20 druhů orchidejí? Pojďte s námi na botanickou 
procházku, kde se dozvíte zajímavosti nejen o orchidejích, ale 
i o jiných kvetoucích a nekvetoucích rostlinách. Bližší informace 
a přihlášky: Klára Máslová, kmaslova@krnap.cz, 737 225 507

27. 5. 2018 • JAK NEJÍT Z BULTU DO ŠLENKU 
Terénní exkurze z cyklu Nás učí příroda, tentokrát na horské 
rašeliniště na Černé hoře. Bližší informace a přihlášky: 
Martina Teplá, mtepla@krnap.cz, 732 864 239

27. 5. 2018 • KOS HORSKÝ 
Kosa černého viděl každý doma na krmítku. Kdo ale viděl kosa 
horského v horském lese? Pojďte se zkušeným ornitologem kosa 
horského najít a dozvědět se o něm to, co se nikde nedočtete. Bližší 
informace a přihlášky: Daniel Bílek, dbilek@krnap.cz, 737 225 417

27. 5. 2018 • DEN KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU 
Jednoduché hry o Krkonoších blízko Afriky. Nové drby ze zákulisí 
ochrany přírody, nové publikace a pěkné ceny. ZOO Dvůr Králové 
n. Labem, 10–16 hodin. Bližší informace: Pavel Tlachač, 
ptlachac@krnap.cz, 732 502 999

DÁLE PROBÍHAJÍ VÝSTAVY:
do 13. 5. 2018 • JANUSZ MONIATOWICZ – FOTOGRAFIE 
Snímky známého polského fotografa z cyklů Nieborów, V tichu ateli‑
éru Josefa Sudka, Grabarka pořízených v letech 1985–2017. Historický 
domek č. p. 222

18. 5.–18. 9. 2018 • ARCHEOLOGIE V BOLESLAVCI 
Výstava zapůjčená z Muzea Ceramiki v polském Boleslavci je věnova‑
ná archeologickým nálezům v okolí Boleslavce, např. žárové pohřebi‑
ště z konce doby bronzové nebo středověká tvrz z 2. pol. 15. století.

VRCHLABSKÁ ZÁKOUTÍ 2 
Nově uspořádaná dlouhodobá výstava pohledů na Vrchlabí 
a do jeho zákoutí na obrazech a grafikách ze sbírek Krkonošského 
muzea. Přijďte se podívat a porovnat, jak se město Vrchlabí promě‑
ňovalo v průběhu dvou století. Historický dům č. p. 224

SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU 
VÁS ZVE NA TYTO AKCE:

Více informací o akcích najdete na www.krnap.cz nebo na www.facebook.
com/spravakrnap. Zaregistrujte se na http://akce.krnap.cz/ a získávejte 

informace o akcích Správy KRNAP, jak chcete a kdy chcete.



Májové muzicírování
Big Band ZUŠ Karla Halíře, TS Oliver a sbor Liščata 
ZŠ Školní Vrchlabí Náměstí TGM, 10:00

Ženské kruhy – Máj, lásky čas…
Svátek Beltane je nazýván svátkem lásky, 
sexuality a plodnosti. Slovem, pohybem 
a meditací bude jemně přiváděna ener‑
gie lásky do vašich srdcí a postupně 
rozváděna do celého těla. Oslava lásky, 
tvořivosti a radosti k životu.
Centrum Duhová cesta, 18:00 – 21:00

Den hygieny rukou
V rámci Mezinárodního dne hygieny rukou, který dle ka‑
lendáře Světové zdravotnické organizace(WHO) připadá 
na 5. 5. , je pro vás připravena akce pod názvem „Zachraň 
život – umývej si ruce“. Přijďte si vyzkoušet techniku mytí 
rukou s možností následné kontroly pod UV lampou. Ne-
mocnice Vrchlabí, 10:00 – 14:00

Martin Kasík – Irvin Venyš
5. koncert předplatitelské skupiny K‑klasická hudba.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 200 Kč, senioři a studenti 120 Kč, sleva VU3V, 
předplatitelé sk. K. Děti do 12 let vstup zdarma.

S láskou Vincent
První film na světě v olejomalbě. Snímek o malíři Vincen‑
tovi van Goghovi byl natočen kombinací hraného a ani‑
movaného filmu a navazuje na slova samotného génia, 
který jednou pronesl, že „může komunikovat pouze skrze 
své malby“. USA | české titulky | 94 min |
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 70 Kč, slevy pro (VU3V) studenty. Partner promí‑
tání na Střelnici: ACR Design

Van Gogh beseda před filmem…
Chcete se s ostatními zájemci podělit o výsledky svého 
pátrání po životě Vincenta van Gogha? Chcete si zkusit 
něco namalovat? Chcete být připravený divák? Přijďte v 17 
hodin do kavárny na Střelnici! Rezervace na miniseminář 
nutná, pište na kdreditel@muvrchlabí.cz.

Vítání ptačího zpěvu
Podle nosa poznáš kosa, podle zpě‑
vu poznáš ostatní. Poslech ptačích 
hlasů, objevování ptačích hnízd, 
kroužkování opeřenců a hry pro děti. 
Vrchlabí, rybník u letiště, 7:30, 9:00, 
10:30 Bližší informace: Klára Máslová,  
kmaslova@krnap.cz, 737 225 507

Motorkářské požehnání & FMX SHOW
Motorkářské požehnání do nové sezóny v kostele sv. Vav‑
řince. Bohatý doprovodný program a na náměstí po celý 
den. Náměstí TGM, 9:00 – 18:00

Rodinné konstelace
Hledáme plno důvodů, proč se nám situace stále opakují, 
a přitom jeden z důvodů může být právě to, že jsme se 
nevypořádali s předčasnou smrtí někoho blízkého, se svý‑
mi rodiči, sourozenci, lidmi opačného pohlaví, násilnými 
zážitky z dětství, finanční problémy apod. Konstelace po‑
máhají náš život dostat do rovnováhy a najít přirozený řád 
lásky. Své místo si rezervujte do 4. 5. 2018 zaplacením zá‑
lohy.Centrum Duhová cesta, 9:00 – 18:00 Vstupné: 1 000 Kč.

Brouk v hlavě
Dobřichovická divadelní společnost/
Legendární příběh o domnělé nevěře pana Champsboisy‑
ho v hotelu U galantní kočičky, kde se do překvapivých pe‑
ripetií postupně dostávají všechny postavy hry, aby přes 
mnohá nedorozumění, omyly a převleky nakonec dospěly 
ke šťastnému konci. KD Střelnice – velký sál, 19:00, sk. DX
Vstupné: 100 Kč.

Mikroskopičiny
Vzrušující výlet do tajemného mikrosvěta dveřmi, které si 
sami otevřete. Sami si připravíte to, na co budete koukat 
mikroskopem. Vhodné pro malé i větší badatele.
KCEV Krtek, 13:00. Bližší informace a přihlášky: Jitka 
Loganová, jloganova@krnap.cz, 608 073 245

Český středověk, aneb Co Kosmas nevěděl 
a Dalimil si vymyslel
Divadlo Polárka Brno. Nemilosrdná komedie inspirována 
svéráznými „Opráskami sčeskí historje“, neboli Váš pohled 
na českou historii už nikdy nebude jako dřív. V režii vrch‑
labské režisérky Zuzany Patrákové (Cejnarové). Vhodné 
a prokazatelně prospěšné už od 12 let.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 200 Kč, studenti 80 Kč. Pořádá SůVA. 

Krkonošský pohár v cyklistice 2018
Vrchlabí – Benecko (Křížovky)
DDM Pelíšek a Spartak Vrchlabí

I dva jsou rodina
Film před obědem. Francouzský snímek Demain  tout 
commence vypráví dojemný lidský příběh o  neočekáva‑
ném otcovství, kterému musí náhle čelit absolutně nepři‑
pravený muž, dosud si lehkovážně užívající života.
KD Střelnice – velký sál, 10:00 Vstupné: 30 Kč 
FRA | české titulky | 118 min

Jumanji: Vitejte v džungli
Čtveřice školáků objeví starou videoherní konzoli se hrou, 
o které nikdy předtím neslyšeli, zvanou Jumanji. Ocitají se 
všichni vzápětí v džungli, v níž se hra odehrává, a  zcela 
doslova se stávají postavami, které si pro hru zvolili…
KD Střelnice – velký sál, 17:30. Vstupné: 70 Kč
USA | CZ DABING | 117 min

Vernisáž výstavy obrazů Oldřicha Tichého
Výstava potrvá do 8. června 2018. Galerie Morzin, 18:00

VIVALDI ZNÁMÝ - NEZNÁMÝ
Koncert smyčcového souboru BONA NOTA PARDUBICE
Klášterní kostel sv. Augustina Vrchlabí, 19:30

1 8 PULS 5   /2018 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

Út

8
St

9

Pá

11

Pa
rt

ne
r p

ro
m

ítá
ní

  
na

 S
tř

el
ni

ci
: A

CR
 D

es
ig

n

KVĚTEN Přehled kulturních 
akcí ve Vrchlabí 2018

Pá

4

So

5

Út

1

St

2

Čt

3

Po

7

Ne

6

So

5



1 9ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

K U LT U R N Í  P R O G R A M   –  K V Ě T E N
Marek Hilšer ve Vrchlabí
Setkání s účastníkem letošních prezidentských voleb.  
Pořádá Krkonošská kavárna‑Vrchlabí  
KD Střelnice, předsálí, 19:00.

Vrchlabský kros 23. ročník Zámecký park, 9:30

Pohádkový les
Setkání s pohádkovými bytostmi v zámeckém parku 
ve Vrchlabí. Zámecký park, 13:00 – 17:00. Vstupné: 70 Kč

Táboranka Dechová hudba zahraje k tanci i poslechu.
KD Střelnice – velký sál, 17:00 – 21:00. Vstupné: 50 Kč

Mijoko a hvězda
Výprava do kouzelného světa, který se objevil jedné obyčej‑
né noci… Mijoko žije se svým tatínkem v domku, který není 
ani velký ani malý. Zato se z něj můžete vypravit třeba až za 
zvířaty do Afriky. /Divadlo Lampion, Kladno/
KD Střelnice-jeviště, 15:30, omezená kapacita!
Vstupné: 70 Kč, předplatitelé sk. PP zdarma

Světový týden respektu k porodu
Další ročník festivalu o těhotenství, porodu a rodičovství, 
který probíhá po celé ČR a opět také ve Vrchlabí.
RC Kopretina, 9:00

Sen noci svatojánské /Divadlo V Roztocké – Jilemnice/.
Dramatizace slavné komedie Williama Shakespeara v po‑
dání jilemnických ochotníků.  
KD Střelnice – velký sál, 19:00, sk. DK. Vstupné: 100 Kč.

Tomáš Sýkora
Jazz piano. Současná Sýkorova tvorba je nesena myšlen‑
kou spojovat staré hudební postupy a formy s jazzovými 
prvky, experimenty a improvizací. Výsledkem je lyrická, 
harmonická a melodická hudba.  
KD Střelnice – jeviště, 19:00
Vstupné: 200 Kč, studenti a senioři 120 Kč, slevy pro VU3V

Tajemství lahodné kávy Pořádá Novopacká pražírna.
Městská knihovna Vrchlabí – 17:00

Amadeus vzpomínkový večer na Miloše Formana
Píše se rok 1781 a Antonio Salieri působí jako dvorní skla‑
datel císaře Josefa II. Když ke dvoru přijede Mozart, Salieri 
si s hrůzou uvědomí, že božské hudební nadání, které si 
přál mít on sám, dostal do vínku tento obscénní a rozpus‑
tilý vtipálek. USA | české titulky | 160 min
KD Střelnice – velký sál, 19:00. Vstupné: 100 Kč.

Kráska na scéně
Cena Thálie 2017 za nejlepší mužský herecký výkon. Cesta 
od Desdemony k  Othellovi je dovršena, pokud najednou 
nesmíte hrát divadlo! /Městské divadlo Mladá Boleslav/ 
DANIEL BAMBAS za roli Edwarda Kynastona ve hře Jeffreye 
Hatchera Krás(k)a na scéně získal Cenu Thálie za rok 2017.
KD Střelnice – velký sál, 19:00, sk. DK. Vstupné: 250‑320 Kč.

55. výroční založení KRNAP + archeologická 
muzejní noc
V rámci oslav proběhnou Ozvěny Ekofilmu, Muzejní 
noc, při které zahájíme výstavu archeologických nálezů 
z Muzea Ceramiki v polském Boleslavci a koncerty Jum‑
ping Drums a Jam & Bazar.
KCEV Krtek, 8:00‑14:00, zahrada za Čtyřmi historickými 
domky 15:00–22:00

Bleší trh Přijďte prodat! Přijďte koupit!
Náplavka – Nábřeží Marie Kubátové, 8:00 – 12:00

Z muzikálu do muzikálu
Charitativní představení. Další 
příběhy, nové osudy, nesmrtelné 
písně  – tak by se dalo stručně 
charakterizovat dlouho očeká‑
vané pokračování hudebně dra‑
matického pořadu Z muzikálu do 
muzikálu II, které připravil pro 
své publikum pěvecký sbor SDS 
z Lomnice nad Popelkou. Hluboký 
zážitek z představení je umocněn 
projekcí, světelnými efekty firmy 
Bukovinský, výpravnou scénou 
a velkým množstvím kostýmů.
KD Střelnice – velký sál, 15:00 / Vstupné: 120 Kč. Výtěžek 
z tohoto představení bude věnován Domácímu hospici 
DUHA o.p.s. Hořice.

Jednotná výchova
Seminář z cyklu Psychická podpora v rodině s psycholož‑
kou PhDr. Evou Březinovou. RC Kopretina, 17:00 – 19:00
Vstupné: 150 Kč/os.; 200 Kč/oba rodiče

Hastrman
Zvíře v  člověku, člověk ve zvířeti. Příběh jednoho hastr‑
mana, jedné lásky a jedné krajiny. Podle stejnojmenného 
románu Miloše Urbana oceněného Magnesií Literou za 
nejlepší prózu roku 2001 natočil jako svůj režisérský debut 
Ondřej Havelka. Hrají: Karel Dobrý, Jiří Lábus, Jiří Maryško 
a další. KD Střelnice – velký sál, 19:00. Vstupné: 70 Kč. 
CZ | 100 min

ZUŠ OPEN 2018
Základní umělecké školy představí svůj program.
Divadelní klub – sál

ZUŠ OPEN 2018
Základní umělecké školy představí svůj program v rámci 
jednoho společného dne. Hudba, tanec, divadlo v podání 
malých umělců. ZUŠ Karla Halíře, 9:00

Manžel na hodinu
Česká komedie o čtyřech kamarádech z Nymburka a je‑
jich životních přešlapech. Hrají: Bolek Polívka, 
David Matásek, David Novotný, Eva Holubová a další.
KD Střelnice – velký sál, 10:00 / Vstupné: 30 Kč
Film před obědem, CZ | 104 min
Partner promítání na Střelnici: ACR Design

VARHANNÍ KONCERT
YASUKO TANAKA ‑ trubka, MICHAL HANUŠ ‑ varhany
Klášterní kostel sv. Augustina Vrchlabí, 19:00

Happy end
Zatímco svět kolem se nepostřehnutelně, ale zásadně 
proměňuje, jedna lepší francouzská rodina žije ve své 
uzavřené bublině a za každou cenu se drží zavedených 
pořádků a iluze o svém dokonalém štěstí. I tento zatím 
poslední film Michaela Hanekeho je charakteristický  
velmi trpkým smyslem pro humor. Partner promítání  
na Střelnici: ACR Design. FRA | české titulky | 107 min  
KD Střelnice – velký sál, 19:00 / Vstupné: 70 Kč.

Pá

11

So

12

Po–Pá
14 -18

Út–St
22-23

Út

22

Út

15
St

16

Čt

17

So
19

Po

14

Pá

25

Po

28

Pa
rt

ne
r p

ro
m

ítá
ní

  
na

 S
tř

el
ni

ci
: 

AC
R 

De
si

gn

Pa
rt

ne
r p

ro
m

ítá
ní

  
na

 S
tř

el
ni

ci
: 

AC
R 

De
si

gn

Ne

13

Ne

20

Čt

24

Pá

18

Ne

27



2 0 PULS 5   /2018 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

K U LT U R N Í  P R O G R A M   –  K V Ě T E N

VÝSTAVY
do 4. 5. 2018
Jan Kanyza – Křehké nebezpečí
Obrazy známého herce, básníka, malíře, muzikanta, vynikajícího 
vypravěče Jana Kanyzy.
Galerie Morzin.

do 13. 5. 2018
Janusz 
Moniatowicz – 
fotografie
Snímky známého 
polského fotografa 
z cyklů Nieborów, 
V tichu ateliéru Josefa Sudka, Grabarka 
pořízených v letech 1985–2017.
Historický domek č. p. 222

do 31. 12. 2018
Vrchlabská zákoutí 2
Nově uspořádaná dlouhodobá výstava pohledů na Vrchlabí 
a do jeho zákoutí na obrazech a grafikách ze sbírek 
Krkonošského muzea. Přijďte se podívat a porovnat, jak se město 
Vrchlabí proměňovalo v průběhu dvou století.
Historický dům č. p. 224

Církevní akce
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – DĚKANSTVÍ VRCHLABÍ

Marta Töpferová & Milokraj
Marta Töpferová se po mnoha letech v U.S.A. vrátila do 
rodné země aby založila projekt, který by čerpal z jejích 
hudebních a kulturních kořenů. Podařilo se jí vytvořit 
sbírku autorských písní, které jsou inspirovány převážně 
moravským folklórem, komorní hudbou, ovšem vnímavý 
posluchač také zaznamená jemné vlivy Martina dlou‑
holetého vztahu k hudbě latinské Ameriky, Španělska 
a jejího života v New Yorku.
KD Střelnice – klub Kotelna, 19:30 / Vstupné: 200 Kč, 
studenti a senioři 150 Kč, sleva pro VU3V

14. ročník závodů v lehké atletice
Sportovní areál manželů Zátopkových – 8:30

Taneční pro manželské a spřátelené páry pro mírně 
pokročilé a pokročilé
Kurz vedou manželé Ivana a Roman Šedovi.
Neděle 20. 5. /KD Střelnice – velký sál, 19:00 – 21:00 
Vstupné: 100 Kč /os.

Vrchlabští „Cimrmani“ chystají 
pohádku i velký muzikál
Ochotníci z Vrchlabského divadelního 
spolku LIPANY v  těchto dnech nacvi‑
čují pod režijním vedením Jana Švim‑
berského dvě představení současně. 

„Polívkovou pohádku“ pro malé děti, 
kterou podle filmové předlohy upra‑
vila a částečně zhudebnila Radka Bu‑
charová, a  „Dlouhý, Široký a  Krátko‑
zraký“, což je třetí hra Járy Cimrmana, 
kterou si po dvousezónní přestávce 
zahrají zakládající členové souboru. 
Podle slov principála J. Š. si však spo‑
lek ještě jednu sezonu ponechá na 
repertoáru i  loňskou „Dívčí válku“ od F.R.Čecha a neméně úspěšné 

„Zakázané uvolnění“ od Petra Kolečka. Za umělecké podpory Školy 
základů činoherní režie ADA plánuje spolek navíc uvést nový výprav‑
ný muzikál Pavla Kociána, který jej bude osobně i režírovat. První ve‑
řejné setkání realizačního týmu proběhne v neděli 13. května v 18:00 
v KD Střelnice Vrchlabí jako prezentace muzikálu spojená s náborem 
nových ochotnických herců a hereček všech věkových kategorií.

Chcete ‑li si o plánovaném muzikálu něco poslechnout, nebo si 
dokonce zahrát, neváhejte prezentaci navštívit. Věříme, že Vrchlab‑
ský DS Lipany nás opět mile překvapí. Za všechny diváky se těšíme 
a spolku přejeme Fuj fuj fuj, zlomte vaz!!!

Eliška Kutnohorská

St

30

Pá
1.6.

2 5ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

Rozpočet města 
Vrchlabí na rok 2018
7. března byl na 18. zasedání zastupitelstva 
města schvalován rozpočet na rok 2018. Na 
podzim v tomto roce se budou konat komu‑
nální volby, proto jsem se domníval, že se to‑
hoto jednání zúčastní i zástupci politických 
stran či hnutí, aby získali přehled o příjmech, 
výdajích a  dluzích našeho města. Rozpočet 
je základním dokumentem, určuje jaké fi‑
nanční prostředky budou určeny na inves‑
tice, školství, kulturu, sport atd. a ovlivňuje 
ceny za odpad, ceny vodného… Bohužel se 
jednání o rozpočtu zúčastnilo 19 zastupitelů 
a jen asi 5 občanů (ti se ale na problematiku 
rozpočtu neptali).

V  roce 2013 začalo město Vrchlabí splá‑
cet úvěr 256 milionů Kč za akci Čisté horní 
Labe – kanalizace. Za tento úvěr mělo město 
zaplatit úrok ve výši 222,7 mil. Kč. Na konci 
roku 2017 došlo k  refinancování zůstatku 

úvěru k 31. 12. 2017 ve výši 204,271 mil. Kč. Za 
tento zůstatkový úvěr by mělo město zaplatit 
za 20  let úrok ve výši cca 132 mil. Kč. Letos 
zaplatíme splátku 11,332 mil. Kč a úrok 13 mi‑
lionů Kč, tedy celkem 24,332 milionů Kč. Re‑
financováním došlo k úspoře finančních pro‑
středků za úrok (předpoklad až cca 25 mil. Kč 
za 20  let). Dle mého názoru je ale úrok 132 
milionů stále obrovský a úvěr 204,271 mil. Kč 
též ‑ je to 336,271 mil. Kč celkem, které ješ‑
tě musíme vydat z  pokladny města. Zákon 
o pravidlech rozpočtové odpovědnosti zpra‑
covává předpis Evropské unie a  zabývá se 
dlouhodobě udržitelným stavem veřejných 
financí. Město může mít zadlužení maximál‑
ně 60  % z  ročního příjmu města. Starosta 
města na zastupitelstvu informoval, že po 
refinancování bude mít město zadlužení ve 
výši 56 % ročního příjmu města. Myslím si, že 
je to stále moc. Stále patříme k nejzadluže‑
nějším městům a obcím v České republice.

Stále jsem přesvědčen, že bychom měli 
zaplatit mimořádnou splátku a  snížit úvěr 

204,271 mil. Kč a  tím ušetřit i  na úrocích, ne‑
nuťme naše následovníky splácet až do roku 
2037. Naši potomci budou určitě vědět, na co 
finanční prostředky použít. Jen jim dejme pří‑
ležitost, ať mají možnost tvořit město podle 
svého a nenuťme je platit dluhy naší generace.

Na jednání zastupitelstva loni i  letos za‑
znělo z úst zastupitelů, že mnoho silnic, cest 
i chodníků v našem městě je ve velmi zdevas‑
tovaném stavu. Pan starosta hovořil o silnici 
v ulici Nerudově, v ulici Pražské, mluvil o pa‑
nelové cestě na sídlišti Liščí kopec u základní 
školy. Konstatoval, že na tyto uvedené cesty 
není projektová dokumentace, aby se mohla 
zahájit rekonstrukce (a  projektování bude 
trvat nejméně 2  roky). Některé komunikace 
ve městě jsou v hanebném stavu a už se za to 
skoro ani nestydíme, zvykli jsme si (např. ulič‑
ka k bývalému kinu od obchodu paní Kroutilo‑
vé). Tato problematika může být prioritní ná‑
plní pro volební program nějakého uskupení 
v našem městě.

Ing. Josef Krejčí

Tož to je teda havárka!
Žádný strach! Nejde o popis autonehody. Pů‑
jde o jednu událost, která by mohla i pobavit, 
kdyby nebyla tak trochu k pláči. Chci čtená‑
řům přiblížit zasedání březnového zastupi‑
telského sboru města Vrchlabí tak, jak jsem 
je měl možnost zažít a vnímat. Nevylučuji, že 
prožitky jiných účastníků této akce budou 
jiné, nicméně fakta jsou i v době „relativiza‑
ce pravdy“ naštěstí nezpochybnitelná.

7.  března v  15:00 zahájil starosta Jan So‑
botka 18. zasedání zastupitelstva města 
Vrchlabí. Už jednou z prvních informací, kte‑
ré zazněly, byla zpráva, že jednání zastupi‑
telstva bude o hodinu kratší. Důvodem byly 
hokejový zápas místního klubu a  divadelní 
představení v KD Střelnice. Někteří z úřední‑
ků města se do jednacího sálu trousili ještě 
v 15:20 do promítání dokumentu „Čtvero roč‑
ních dob ve Vrchlabí podle Vivaldiho“. Tento 
dokument byl bohužel posledním příjem‑
ným překvapením. Po něm totiž jednání na‑

bralo tempo ostře kontrastující s  pohodou 
dokumentu. Bod jednání střídal bod další, 
že sotva zastupitelé stačili zvedat ruce ke 
hlasování, natož aby k  projednávaným bo‑
dům vznesli ještě nějaký dotaz nebo alespoň 
poznámku.

V  trysku schvalovaných procedur jsem 
jen tak tak stihl zaznamenat, že zřejmě nej‑
důležitější akcí, která se ve Vrchlabí pořádá 
(mimochodem vedle další bohaté kulturní 
a  sportovní aktivity), jsou Pivní slavnosti. 
A  to nejen díky finančním dotacím města, 
ale i  díky výjimce v  projednávaném bodu 

„Omezení doby nočního klidu“. Kdo naivně 
doufá, že zvuková kulisa tvořená hudební 
produkcí a  projevy návštěvníků této akce, 
posilněných chmelovým mokem v míře „vět‑
ší než přiměřené“, skončí v rozumnou noční 
hodinu, bude nemile překvapen. V  centru 
města se bude zpívat, popíjet a slavit déle. 
Pivní slavnosti jsou zřejmě událostí, která 
propojuje kulturní, sportovní a společenský 
vrchol aktivit našeho města. Proč ne, kdyby 

se to všechno netočilo kolem piva. Tedy ná‑
poje s obsahem alkoholu se všemi jeho dů‑
sledky pro lidský organismus. Možné je, zdá 
se, všechno. Proto do Grantového programu 
města Vrchlabí na rok 2019 přihlásím „Slav‑
nosti trávy“. Tu nebudeme sekat, obracet 
ani sušit (což by mimochodem na náměstí 
TGM ani nebylo možné), ale kouřit. Dovedu 
si představit desítky stánků, kde vám na po‑
žádání ubalí jointa. Věřte, že to bude velká 
akce s  nepochybně skvělou návštěvnos‑
tí. Na rozdíl od Pivních slavností se nejen 
většina návštěvníků bude neustále usmívat 
a  objímat, ale objemově se výrazně zmen‑
ší i  množství odpadků a  rozhodně nebude 

“v álejích nablito“. Čekali byste nějaké dotazy 
nebo diskuzi? Schváleno bez dotazů a připo‑
mínek jednomyslně…

Ivo Farský
(Celý text je uveden v elektronické verzi 

časopisu Puls na www.muvrchlabi.cz/puls)

O S T A T N Í

ZUBAŘI – DUBEN ROZPIS SLUŽEB STOMATOLOGICKÉ 
LÉKAŘSKÉ SLUŽBY PRVNÍ POMOCI OKRESU TRUTNOV NA ROK 2018
(více informací: www.hmc.cz) oblast Vrchlabí, ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek 8.00 – 12.00 hod.

Alergologická ordinace 
MUDr. Alexandr Stehlík, Krkonošská 157, Vrchlabí 
Ordinační hodiny: 
PO 8.00 – 16.00 
ÚT 7.00 – 12.00 13.00 – 16.00 
ČT 7.00 – 14.00 v ostatních dnech dle domluvy 
Máme smlouvu se všemi zdravotními pojišťovnami  
kromě VZP. Nové pacienty přijímáme.  
Lze i bez doporučení. Tel.: 499 421 246 
 

1.–1. 4. MDDr. Iva Róžová Žižkova 523, Vrchlabí 733 533 697
2. 4. MDDr. Iva Róžová Žižkova 523, Vrchlabí 733 533 697
7.–8. 4. MUDr. Miroslav Roháč Labská 383, Hostinné 499 524 357
14.–15. 4. MUDr. Zdena Tvrdoňová ZŠ, Školní 1336, Vrchlabí 499 421 565

21.–22. 4. MUDr. Petra Jansová Stomatol. centrum, 
Slovanská 94, Vrchlabí 499 421 447

28.–29. 4. MUDr. Magdalena 
Pohořelá Krkonošská 144, Vrchlabí 499 692 636

1. 5. DENTHERA s.r.o. Poliklinika, Jihoslovanská 
465, Vrchlabí 721 599 063



2 1ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

O S T A T N Í

GALERIE MORZIN VRCHLABÍ 
VÁS SRDEČNĚ ZVE 
NA ZAHÁJENÍ VÝSTAVY OBRAZŮ 
OLDŘICHA TICHÉHO 
vernisáž se uskuteční 11. 5. v 18 hodin

Oldřich Tichý
Narodil se 15. září 1959 ve Zlíně, kde žil až do 
roku 1980. Jeho lidský a umělecký profil spo‑
luvytvářelo nejenom harmonické prostředí 
početné rodiny, ale též pobyty u  prarodičů 
v  Tichově u  Valašských Klobouk. Kontakt 
s prostředím valašského venkova a poznání 
života tamních obyvatel, jenž se v  té době 
odvíjel ještě do značné míry v  intencích 
existenčního sepětí člověka s  přírodou, na 
vnímavého hocha — v němž se již probouzel 
umělecký duch — značně zapůsobil a promítl 
se později i do charakteru jeho díla.

1974–1978 Absolvoval SUPŠ v  Uherském 
Hradišti, kde si osvojil základy výtvarných 
technik a  začal intenzivněji vnímat i určité 
obecnější duchovní tendence a společenské 
souvislosti spjaté s uměleckou tvorbou.

1978–1980 Po ukončení středoškolského 
studia pracoval v  mezidobí, než byl přijat 
na AVU, v  psychiatrické léčebně v  Kroměří‑
ži jako arte terapeut. Do tohoto a  těsně ná‑
sledného období se datuje vznik jeho prv‑
ních závažnějších obrazových kompozic.
1980–1986 Absolvoval AVU v  Praze 
u prof. Františka Jiroudka.

Zastoupení ve sbírkách:
Národní galerie v Praze
Moravská galerie v Brně
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně 
Řada soukromých uměleckých sbírek doma 
i v zahraničí
Ministerstvo kultury České republiky
Česká národní banka

Milý čtenáři / milá čtenářko!
Dovol mi, abych Tě touto cestou seznámila 
s naší novinkou.

To, že je SONS Vrchlabí organizací pro lidi 
s  menšími či většími poruchami zraku, už víš. 
A víš i to, že jsou mezi námi i lidé, kteří vidí skvě‑
le a pomáhají těm, co na tom nejsou s očima 
nejlíp. Pomáhají nám nejen při aktivitách, ale 
i finančně. Náš velký dík za sponzorský dar pa‑
tří paní Janě Šírové, která za námi sama přišla 
s nabídkou pomoci. Novinkou pro Tebe nejsou 
ani naše aktivity, o  kterých tu průběžně infor‑
mujeme. Například: besedy a přednášky pro zví‑
davé, dílničky pro tvořivé, výlety pro neúnavné, 
promítání filmů pro lenošivé…

O tom, které aktivity jsou nejen pro naše kli‑
enty, ale i pro veřejnost, informujeme na letáč‑
cích, na našich stránkách (www.sons.cz/vrchla‑
bi) i na FB.

Novinkou pro veřejnost, na kterou Tě chci 
upozornit, je naše bubnování. Hra na africké 
bubny, případně tibetské mísy, je skvělým pro‑
středkem k  uvolnění a  navození dobré nálady. 
Naše muzikoterapie, pod vedením milé lektorky 
Jitky, není určena jen našim klientům, ale i Tobě, 
milý čtenáři / milá čtenářko. A  že je to prima 
se můžeš přesvědčit na vlastní oči na youtube: 
SONS VRCHLABÍ  – BUBNOVÁNÍ. Takže tam mrk‑
ni a  přijď si s  námi zabubnovat. Adresu znáš:  
Slovanská 1116 (za potravinami Kometa).

Příští bubnování bude v úterý 15. května od 
15.30. Bubny Ti zapůjčíme, vstupné je dobrovol‑
né a kolektiv skvělý!

Těšíme se i na Tebe!
Za SONS Vrchlabí, z.s.

Lenka Kolmanová



2 2 PULS 5   /2018 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

S P O R T

Píďův běh Vrchlabí 
– Strážné povyšuje 
v Českém poháru
Již tradiční květnová sportovní akce Píďův 
běh Vrchlabí – Strážné odstartuje v neděli 
13. 5. 2018 v 10:00 od KD Střelnice. Za první 
tři roky své existence měl tento závod sta‑
tus „B“ závodu v Českém poháru v běhu do 
vrchu. Po letošním vyjednávání byl zařazen 

do skupiny „A“ závodů. Znamená to, že za 
umístění na bodovaných příčkách dosta‑
nou závodníci dvojnásobné množství bodů 
do poháru oproti předcházejícím ročníkům. 
Proto letos čekáme účast předních českých 
vrchařských závodníků, kteří se přijedou 
poprat o body. Závod je určen pro všechny 
běžce. Na své si přijdou cílevědomí závod‑
níci, kteří se budou moci porovnat s běžci 
nejvyšší úrovně, ale i  rekreační běžci, kteří 
si chtějí vyzkoušet běh do vrchu. Závod se 
nese v  přátelské atmosféře, rádi na startu 

přivítáme každého běžce, který se rozhodne 
poprat se se skoro sedmikilometrovou tratí.
Tímto Vás všechny srdečně zveme.

H. Klampflová

Krkonošský pohár v cyklistice 2018
POŘADATELÉ: Spartak Vrchlabí 
http://www.spartak ‑vrchlabi.cz/spartak ‑mtb ‑vrchlabi DDM Pelíšek 
Vrchlabí http://www.ddmvrchlabi.cz/
SA Špindlerův mlýn http://www.sportovniakademie.cz ČKS
Ski Jilemnice http://www.skijilemnice.cz/web
Kolorádo z.s http://www.facebook.com/koloradoklub/
Tomáš a Ctibor Vrabcovi http://www.spindlerovka ‑cup.cz/

Jednotlivé závody:
8. 5. 2018 silnice Vrchlabí – Benecko (Křížovky)  
17. 5. 2018 MTB Špindlerův Mlýn
27. 5. 2018 MTB Jilemnice
18. 8. 2018 MTB Vrchlabí městský park
1. 9. 2018 silnice Šp.Mlýn – Špindlerovka (Jelení boudy)
28. 9. 2018 MTB Vrchlabí – Herlíkovice – Eden

Kategorie:
2012‑2013 kluci holky
2010‑2011 kluci holky
2008‑2009 kluci holky
2006‑2007 kluci holky
2004‑2005 kluci holky
2002‑2003 kluci holky
2000‑2001 kluci holky

Další kategorie:
 odrážedla, dospělí dle rozpisu pořadatele jednotlivého závodu.
Časový program: dle rozpisu pořadatele jednotlivého závodu.
Start: ve vlnách dle rozpisu pořadatele jednotlivého závodu.
Vyhlášení výsledků: 1.–6. místo diplom a drobnost pro radost.
Celkové výsledky: po dojetí posledního závodu v místě startu.
Tratě:  1. silnice 1., 2. a 3. třídy a místní komunikace. 

2. MTB zpevněné i nezpevněné lesní a polní cesty.
Bodování: 1.  místo 50 bodů, 2.  místo 45 bodů, 3.  místo 40 bodů, 
4. místo 35 bodů, 5. místo 30 bodů, 6. místo 29 bodů, 7. místo 28 bodů, 
8. místo 27 bodů.
Tombola: po vyhlášení celkového pořadí Krkonošského poháru.
Různé: Povinná cyklistická přilba.
Start na vlastní nebezpečí. Závodí se za každého počasí. Do celkové‑
ho pořadí Krkonošského poháru se započítává 5 nejlepších výsledků. 
Při rovnosti bodů rozhodne o pořadí umístění v posledním závodu. 
Závodník bude vyhlášen v  celkovém hodnocení, zúčastní ‑li se ale‑
spoň 3 závodů. Silniční závod se jede za plného silničního provozu 
s respektováním pravidel silničního provozu.

Obecní úřad  
Horní Branná 
pořádá
10. ročník cyklo – pěšího výletu

KRAJEM  
SPISOVATELE
JOSEFA ŠÍRA
krkonošského učitele 
a hornobranského rodáka 
po stopách jeho učitelování

Dne: 26. 5. 2018

NOVINKA ‑ MOŽNOST VYJET NA TRASU 
Z MÍST, KDE JSOU KONTROLY V ČASE  
8:30–11:00 HORNÍ ŠTĚPANICE  

– DUPÁRNA trasy 37 km a 57 km
JILEMNICE  

– HRABĚNKA trasy 25 km, 37 km, 57 km
ROZTOKY  

– CUKRÁRNA trasy 25 km, 37 km, 57 km

HORNÍ BRANNÁ
Start: zámecká zahrada: 8:00 – 11:00 hod
Cíl: zámecká zahrada: do 16:00 hod
Trasy cyklistické:

 „Podhorská“ – 25 km /H. Branná/Jilemnice/
Roztoky/H. Branná

 „Horská 1“ – 37 km /H. Branná/Benecko/
Jilemnice/Roztoky/H. Branná

 „Horská 2“ – 57 km /H. Branná/Benecko/ 
Poniklá/Roztoky/H. Branná

 „Horská 3“ – 88 km /H. Branná/Benecko/

Poniklá/Příchovice/Roztoky/H. Branná

Trasy pěší:
 16 km – H. Branná/H. Štěpanice/Valteřice/ 
H. Branná
 20 km – H. Branná/Žalý/
Benecko/H. Štěpanice/H. Branná

 „Poznávací“ (dětská) – 5 km okolí 
H. Branné – letos v tématu „indiánskou 
stezkou“

Bohatý doprovodný program – večerní 
zábava – JAM & BAZAR – JAPATO – pro 
účastníky tras 16 – 87 km vstup ZDARMA

Občerstvení po celý den zajištěno na 
zámecké zahradě. Podrobnější informace 
naleznete na www. krajemjosefasira.cz



2 3ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

S P O R T

Název závodu: Vrchlabský kros
Ročník: 23.
Pořadatel: DDM Pelíšek Vrchlabí
Datum konání: 12. 5. 2018
Délka závodu: 8 km, žáci 1 km
Místo konání: Vrchlabí – zámecký park
Hodina startu:   10.00 hlavní závod 

9.30 start žáků

Informace o závodě: terén + zámecké cesty, 
povrch smíšený
Startovné: 30 Kč, do 15 let 10 Kč
Kategorie: žáci, žákyně, dorostenci, 
dorostenky 15‑17 let, muži do 39, 
dále 5leté kateg.
Ceny: finanční po kategoriích, věcné, 
tombola

Kontaktní adresa: DDM Pelíšek,  
Husova 212, Vrchlabí PSČ: 537 01
Telefon: 737 840 857
E  ‑mail: jvejnar@ddmvrchlabi.cz
web stránky: 
www.vrchlapak.cz

Josef Vejnar

52. ročník KRAKONOŠOVA STOVKA 2018

POCHODY: 
KRAKONOŠOVA STOVKA

K 100 (dálkový pochod 100 km)
Start:  15. června ve 21.00 hod. na náměstí 

(časový limit: 24 hod.)
Startovné: 600 Kč – možnost objednání 
funkčního trička s mapou K100
přihlášky předem, www.sportchallenge.cz
Trasa: Vrchlabí, Valteřice, Žalý, Horní Mísečky, 
Harrachov, Vosecká bouda, Špindlerovka, 
Maly Staw, Bialy Jar, Polana, Domek labo‑
ranta, Soví sedlo, Pomezní boudy, Pec pod 
Sněžkou, Vrchlabí

K 55 (dálkový pochod 55 km)
Start:  16. června v 7.00 hod. 

(časový limit: 12 hod.)
Startovné: 400 Kč, možnost objednání 
funkčního trička K 55 s mapou přihlášky 
předem www.sportchallenge.cz
Trasa: Vrchlabí, Valteřice, Žalý, Šp. Mlýn, 
Špindlerovka, Maly Staw, Bialy Jar, Slezská 
Bouda, Strážné, Vrchlabí

K 25 (dálkový pochod 25 km)
Start:  16. června v 9.00 hod. 

(časový limit: 6,5 hod.)
Startovné: 60 Kč (v cíli chleba se škvarky)
Trasa: Vrchlabí, Žalý, Na rovince, Třídomí, 
Michlův Mlýn, Strážné, Ferra, Vrchlabí

K 10 (dálkový pochod 10 km)
Start:  17. června v 10.00 hod. 

(časový limit: 4 hod.)
Startovné: 20 Kč
Trasa: Vrchlabí, Strážné, Vrchlabí

CYKLO: 
KRAKONOŠOVA JÍZDA

KJ 132 (silniční cyklistika 132 km)
Start:  16. června v 7.00 hod 

(časový limit: 12 hod.)
Startovné: 170 Kč (v ceně guláš + nápoj)
Trasa: Vrchlabí – Hrabačov – Jablonec n/
Jiz. – Rokytnice n/Jiz. – Harrachov (kontrolní 
razítko na benzině) – Jakuszyce‑ Sklarská 
Poreba – Piechovice‑ Kowary – Pomezní 
boudy –kontrolní razítko – Malá Úpa – 
Svoboda nad Úpou – Janské Lázně – Černý 
Důl – Čistá u Horek – Lánov – Vrchlabí.
 
KJ 80 (turistická cyklojízda na 80 km)
Start:  17. června v 8.30 hod 

(časový limit: 10 hod.)
Startovné: 100 Kč (v cíli chléb se škvarky)
Trasa: Vrchlabí, Křížovky, Benecko, Rovinky, 
Šp. Mlýn, Nad Krásnou plání, Strážné, 
Hříběcí b., Tetřeví boudy, Lesní b., Pec pod 
Sněžkou, chata Mír, Tetřeví b., Hříběcí b., 
Strážné, Vrchlabí

KJ 35 (turistická cyklojízda na 35 km)
Start:  17. června v 9.30 hod. 

(časový limit: 6 hod.)
Startovné: 50 Kč (v cíli chléb se škvarky)
Trasa: Vrchlabí, Křížovky, Benecko, Rovinky, 
Šp. Mlýn, Nad Krásnou plání, Strážné, 
Vrchlabí

BĚH: 
KRAKONOŠOVA PĚTADVACÍTKA
(závod seriálu Vrchlapák 2018)

B25 (běh na 25 km, převýšení 903 m)
Start:  16. června v 10.00 hod, hromadně 

(časový limit: 4 hod.)
Startovné: 150 Kč
Přihlášky: pouze předem přes 
www.sportchallenge.cz)
Výjimečně hodinu před startem za 250 Kč.
Trasa: Vrchlabí, Žalý, Na rovince, Třídomí, 
Michlův Mlýn, kostel v Herlíkovicích, Strážné, 
Vrchlabí ‑ každý účastník na startu obdrží 
plánek trasy.

Kategorie: A – dorostenky do 17 let, 
B – dorostenci do 17 let, C – ženy do 39 let, 
D – muži do 39 let, E – ženy 40–59 let
F – muži 40–59 let, G – ženy nad 60 let, 
H – muži nad 60 let
Šatny: DDM, Pelíšek “ od 8.00 hod.
Ceny: pro každého účastníka máme připra‑
vený diplom

Prezentace: v Domě dětí a mládeže „Pelíšek“ 
Vrchlabí nejpozději hodinu před startem.
Místo startu a cíle: DDM Pelíšek Vrchlabí
Občerstvení: na kontrolách čaj, iontový ná‑
poj, v cíli nealko či pivo

DALŠÍ POKYNY KE VŠEM AKCÍM:
*  na území národního parku dodržujte 

prosím návštěvní řád KRNAP
* účastníci startují na vlastní nebezpečí
*  při odstoupení uvědomte pořadatele 

na tel.: 737 840 857
*  děti do 15 let se mohou účastnit pouze 

s doprovodem odpovědné osoby.

ORGANIZÁTOŘI
DDM „Pelíšek“
Husova 212, 543 01 Vrchlabí
Tel.: 499 422 142 nebo 737 840 857
e ‑mail: jvejnar@ddmvrchlabi.cz
web: http://k100.wz.cz

Spoluorganizátoři:
MÚ Vrchlabí

Místo startu: K100 náměstí TGM
Prezentace a ostatní starty:  
DDM „Pelíšek“ Vrchlabí

Přihlášky předem 
od 18. ledna 18 hod. 18 min.: 
www. Sportchllenge.cz
PARTNEŘI:

Propozice 23. Vrchlabský kros 2018



2 4 PULS 5   /2018 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

O S T A T N Í

DIAKONIE 
STŘEDISKO SVĚTLO
PŘEDÁNÍ NOVÉHO AUTOMOBILU 
PRO OSOBNÍ ASISTENCI

Dne 22. 2. 2018 se v budově Diakonie v ul. J. A. 
Komenského sešli hodní lidé, kteří se nějakým 
způsobem podíleli na získání nového vozu 
Dacia Dooker pro terénní osobní asistenci. 
Získání vozu zprostředkovala firma KOMPAKT, 
která shromáždila sponzory podílející se na 
zapůjčení auta a sehnala finanční prostředky 

na provoz vozu. Auto v ulicích města snadno 
poznáte. Kromě označení Diakonie za předním 
sklem má po svém povrchu loga jednotlivých 
firem sponzorů.

V odpoledních hodinách byly tedy za pří‑
tomnosti představitelů města, jednotlivých 
majitelů firem a  dalších osob slavnostně 
předány klíče od vozidla paní ředitelce Adéle 
Cupákové. Všem účastníkům slavnostní akce 
bylo nabídnuto občerstvení a  samozřejmě 
nechyběl přípitek na mnoho šťastných ki‑
lometrů k  potřebným klientům. Přítomní se 
také mohli seznámit prostřednictvím video‑
projekce s obsahem práce terénní asistenční 
služby.

Auto již v těchto dnech pilně pracuje. Vozí 
asistentky do terénu za našimi klienty. Jsou 
jimi většinou senioři, využívající našich úko‑
nů, aby mohli co nejdéle zůstat v  domácím 
prostředí. Tímto bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří se nám snaží usnadnit naší, práci. 
V minulosti jsme již využívali Renault Kangoo. 
A někteří naši pracovníci mají ještě v živé pa‑

měti, jak se přesouvali ke klientům na větší 
vzdálenost „kolmo“ či využívali MHD. Takto je 
to mnohem snazší.

Romana Mejdrová, 
asistentka

JAK JSME BYLI NA VÝLETĚ  
V HRADCI KRÁLOVÉ

Ve čtvrtek 28.  3.  2018 jsme jeli na výlet do 
Hradce. Ráno jsme jeli vlakem. Obě cesty 
vedly přes Trutnov. V  Jaroměři jsme museli 
přestoupit na autobus, jelikož byla výluka. Šli 
jsme napřed na oběd. Pak jsme šli do kinosá‑
lu. Promítali film Králíček Petr. Byla to legrace. 
Líbilo se mi to, jen mě překvapilo, že kohouta 
mluvil Jiří Lábus. Po kině jsme si koupili malé 
občerstvení. Z  kina jsme jeli na nádraží tro‑
lejbusem.
Zpátky už jsme jeli jen vlakem, protože už ne‑
byla výluka. Byl to hezký výlet, ale už jsme byli 
unavení. Také nesvítilo sluníčko, ale pršelo.

Pavel Kopečný, klient CDS
Středisko Světlo Vrchlabí

OHLASY
Tož to je teda havárka…, 
jiný úhel pohledu.
Se zájmem si čtu články různých přispěvate‑
lů do časopisu Puls. Různí lidé, různé názory. 
Tak to má být. Tentokrát mi to nedá, abych na 
jeden článek nezareagoval.

V  dubnovém čísle časopisu Puls jste si 
v článku pana Ivoše Farského „Tož to je teda 
havárka“ mohli přečíst jeho názor na jed‑
nání Zastupitelstva města Vrchlabí. Za čtyři 
zástupce Volby pro město (VPM) v  zastupi‑
telstvu města (JUDr.  Milena Dušková, Milan 
Dejmek, MUDr. Petr Kosina, Alfred Plašil) bych 
se chtěl ohradit proti zavádějící interpretaci 
z  průběhu jednání. Neznalý čtenář by totiž 
mohl po přečtení článku nabýt dojmu, že naši 
zastupitelé jsou jen stroj na hlasování. Na pří‑
kladu našeho uskupení se pokusím ukázat, že 

tomu tak není.
My, zastupitelé zvolení za Volbu pro město 

(VPM), jsme mimo jiné jednak členy některých 
komisí rady města jako jejích poradních orgá‑
nů, tři z nás jsou též přímo členy rady města, 
která připravuje jednání zastupitelstva města 
a předkládané problémy i opakovaně projed‑
nává. Mimoto se pravidelně scházíme před 
každým jednáním zastupitelstva města spolu 
s  dalšími našimi kandidáty do komunálních 
voleb pro toto volební období a  vzájemně 
si vyříkáváme své názory na jednotlivé body 
programu ZM a  samozřejmě i  na dění v  na‑
šem městě. V případě, že se ve svých názorech 
shodneme, prezentujeme tuto shodu i na jed‑
náních ZM. Máme za to, že jednání ZM by mělo 
být věcné a konstruktivní.

V minulosti jsem zažil při jednání zastupi‑
telstva města hodinové diskuze, jednání pak 
trvala až do pozdního večera, někdy i nočních 
hodin. Bohužel se zde většinou „mlátila jen 

prázdná sláma“. Spíše se jednalo o obstrukce 
takto „diskutujících“, případně též o  osobní 
napadání, než o práci pro město. Někteří se 
k nám totiž pokoušeli zavést takové ty parla‑
mentní manýry. To asi není cesta, jak udělat 
z Vrchlabí lepší místo pro život. Jsem rád, že 
nyní jsou jednání zastupitelstva věcná. Věřím, 
že to je jak díky dobře zpracovaným podkla‑
dům pro jednání, kdy jsou jednotlivé body 
předem diskutovány ve vedení města, v radě 
města, poradních orgánech, tak díky dobré 
přípravě zastupitelů. Proto, prosím, pane Far‑
ský, my, zastupitelé za Volbu pro město, ne‑
jsme stádo bez názoru.

Osobně mě mrzí, že jste nevyužil svého 
práva a  již během jednání zastupitelstva ne‑
vznesl své připomínky k  jednotlivým bodům 
jednání, či k jeho průběhu. Jistě byste v disku‑
zi dostal patřičné odpovědi či vysvětlení.

Alfred Plašil 
místostarosta

Ještě několik vět 
ke sportovním třídám…
Do článku „Za velkou radost velký dík“ v mi‑
nulém čísle Pulsu se vloudila bohužel nepřes‑
ná informace: Luboš Petřík, Svata Nováková, 
Radek Šimůnek, Leoš Jebavý, Antonín Novotný, 
Saša Mařasová, Václav Korunka, Lenka Kebrlo‑
vá, Zbyněk Pánek a Lucie Bucharová byli žáky 
školy a vynikajícími závodníky, ale ne trenéry.

Z  desítek dobrovolných trenérů, kteří se 
starali o žáky od zřízení první sportovní třídy 
sjezdového lyžování ve šk.r. 1969/70 rozšířené 
v  roce 1978/79 o  běžce si dovolím připome‑
nout ty, kteří s námi začínali a z nichž mnozí již 

nejsou mezi námi. Vzpomínám na J. Frýbu, L. 
Zirma, O. Nyklíčka, J. Peška, Z. Havlíčka, O. Ko‑
bra, B. Chuchlíka, D. a  J. Petráňovy, V. Hamp‑
la, R. Antoše, M. Ponce, L. Dlabolu a L. Pršalu. 
Z běžců to byli M. Paulů, J.  Jón, R. a L. Špica‑
rovi, K. Gašparik, M. Rýglová, pan Kubišta a R. 
Mikšík. Ti všichni, s profesionálním trenérem 
Petrem Jirešem a  mými kolegy tělocvikáři 
M. Vydrou, J. Vajou, J.Vodehnalovou, A. Ponco‑
vou, J. Varníčkem, J. Albrechtovou, V. Zlesáko‑
vou, J. Čermákem, J. Tryznovou a samozřejmě 
A. Sukem, se věnovali žákům sportovních tříd, 
kteří díky úsilí všech až k  současným trené‑
rům a  učitelům měli a  mají skvělé výsledky. 
Činnost trenérů byla dobrovolná, věnovali se 

žákům ve svém volném čase a dodnes vzpo‑
mínají na to, co společně prožili.

I  když jen ti nejlepší vyhrávají medaile 
a stávají se reprezentanty, naučili se všichni 
vedle lyžování a  soutěživosti také odpověd‑
nosti, organizaci svého času, zdravému život‑
nímu stylu a často navázali kamarádství i na 
celý život. Když vidím na sjezdovce nebo ve 
Vejsplaších bývalé žáky ze sportovek s jejich 
dětmi a  už i  vnoučaty, říkám si, že lyžování 
není jen sport, ale styl života.

Jaroslava Hlaváčková



2 5ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

O S T A T N Í
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SLUŽBY 
SAS ANEB JAK HO NEPŘETRHNOUT 
JAKO HADA
Diakonie ČCE  – středisko Světlo ve Vrchlabí 
bude pořádat den otevřených dveří s názvem 

„Jak ho nepřetrhnout jako hada“. Konkrétně se 
jedná o služby raná péče a sociálně aktivizač‑
ní služby (SAS) pro rodiny s dětmi. SAS prošla 
v  poslední době většími změnami a  nyní se 
snaží o propagaci směrem k možným uživate‑

lům i širší veřejnosti. Proto za finanční podpo‑
ry prostředků projektu „Rozvoj regionálního 
partnerství v  sociální oblasti na území obcí 
Královéhradeckého kraje“ pořádá tuto akci, 
která se bude věnovat období vzdoru u dětí. 
Dne 18. 5. 2018 od 15 hodin v Kulturním domě 
Střelnice (v  hudebním klubu Kotelna) bude 
probíhat přednáška Mgr. et Mgr.  Jarmily Kup‑
čekové, dále divadlo v podání pánů Vítka Mar‑
tince a  Davida Kupčeka. Během odpoledne 

bude pro děti připravena dílnička, kde si spo‑
lečně s rodiči mohou vyrobit fotorámeček, do 
kterého si vloží na památku fotografii z  této 
akce. Po celou dobu budou na místě sociální 
pracovnice SAS, které účastníkům budou po‑
dávat podrobnější informace o službě. Občer‑
stvení zajištěno!

Pracovnice služby SAS Vrchlabí

Květen 
u nás
Duben byl opravdu nabitý. Chtěli bychom vám 
moc poděkovat především za účast na jarní 
burze v  našem centru. Byla radost s  vámi 
spolupracovat a již nyní začínáme s přípravou 
burzy podzimní.

Ani v květnu naše centrum nespí a má pro 
vás připravený bohatý program. Kopretina 
se opět zapojí do Světového týdne respektu 
k porodu. Podrobnější program naleznete na 
našich webových stránkách.

V sobotu 12. května se bude v zámeckém 
parku konat Pohádkový les, na který jste 
všichni srdečně zváni. Trasu si budete moci 
projít v době od 13 do 17 hod. a setkáte se na 
ní s mnoha pohádkovými bytostmi. Připrave‑
no bude i občerstvení a doplňkový program.

Rádi bychom vás pozvali na další seminář 
z cyklu Psychická podpora v rodině s psycho‑
ložkou PhDr. Evou Březinovou. Tentokrát bude 
věnován tématu jednotné výchovy.

Těší se na vás tým Kopretiny

Kalendář akcí květen 2018
3. 5. Naladění na porod, 16.30–19 hod
prožitkové odpoledne pro těhotné ženy

4. 5. Hrátky s Lukym, 17–18 hod
povšechná aktivizace těla i mysli 
& občerstvení Duše s Lukášem Pelcem.
Cena 20 Kč k běžnému vstupnému

7. 5. Hajánek – volná diskuze, 10–11.30 hod

12. 5. Pohádkový les, 13–17 hod
setkání s pohádkovými bytostmi v parku 
u zámku. Vstupné 70 Kč

14.–18. 5. Světový týden respektu k porodu
téma: Méně zásahů, více péče

14. 5. Hajánek – míčkování dětí, 10–11.00 hod, 
s fyzioterapeutkou Markétou Kubátovou. 
Cena 70 Kč k běžnému vstupnému

21. 5. Hajánek – volná diskuze, 10–11.30 hod

22. 5. Jednotná výchova 17–19 hod
seminář z cyklu Psychická podpora v rodině 
s psycholožkou PhDr. Evou Březinovou.
Cena 150 Kč/os.; 200 Kč/oba rodiče

26. 5. Kurz předporodní přípravy 14–19 hod. 
S porodní asistentkou Martinou Suchardovou 
a dulou Monikou Kašparovou

28. 5. Hajánek – první pomoc, 10–11.30 hod
Povídat vám bude p. Šorm ze záchranné  
služby Vrchlabí.  
Cena 50 Kč k běžnému vstupnému

Světový týden  
respektu k porodu
PONDĚLÍ 14. 5. 2018
10–11 hod. / Míčkování dětí s fyzioterapeutkou Mar-
kétou Kubátovou / Přijďte si vyzkoušet jednodu‑
chou masážní techniku, kterou můžete ulevit 
nejen dítěti při rýmě, zánětu dutin, průdušek, 
astmatu, senné rýmě… /70 Kč/
16–17:45 / Látkové pleny hravě / Moderní látkové 
pleny. Ukázka různých druhů plen a doplňků 
a možností jejich využití. Přijďte se inspirovat. 
(Vendy Sedliská) /70 Kč/
18 hod. / Když miminko nepřichází / Povídání 
s  Marií Snopkovou Hellmuthovou o  tom, jak 
přirozenými metodami podpořit početí dlou‑
ho očekávaného miminka. /80 Kč/

ÚTERÝ 15. 5. 2018
14–17 hod. / Piknik s porodní asistentkou Martinou 

Suchardovou / Přijďte si popovídat o  porodu 
a práci porodní asistentky. Vlastní občerstvení 
a deky jsou vítány. /vstupné dobrovolné/
17–19 hod. / Mikrozrození – promítání fascinují‑
cího dokumentu, který se dívá na narození po‑
hledem mikroskopu. Způsob, jakým přicházejí 
děti na svět, má velký vliv na celoživotní zdraví 
a možná i na budoucnost lidstva… /80 Kč/

STŘEDA 16. 5. 2018
9–12 hod. / Nosící sraz / Sdílení a výměna zku‑
šeností s nošením dětí v  šátku a ergonomic‑
kém nosítku. Přijďte se inspirovat, okouknout 
jiná nosítka a způsoby vázání nebo se sezná‑
mit či popovídat. /50 Kč rodič + dítě/
15:30–17:30 Sdílení porodních příběhů / Budeme 
vyprávět své porodní příběhy, naslouchat srd‑
cem a přijímat vše tak, jak to je. Ať jsi zkušená 
matka, poprvé těhotná nebo se právě rozho‑
duješ, zda tě mateřství volá, ať je tvůj příběh 
radostný nebo bolestný, jsi v  kruhu vítána. 
Kruhem provede Tereza Černohorská a  dula 
Monika Kašparová. /80 Kč/

ČTVRTEK 17. 5. 2018
15–16:45 hod. / Podpůrná skupinka pro kojící ma-
minky / Jak dobře zvládnout období kojení, ře‑
šení možných obtíží. Sdílení mezi zkušenými 
i budoucími maminkami s laktační poradkyní 
Evou Hruškovou. /80 Kč/
17–19:30 hod. / Více péče, méně zásahů / Normál‑
ní porod s  nízkým rizikem potřebuje pouze 
pečlivé sledování porodní asistentkou. Větši‑
nou nepotřebuje žádné zásahy, ale povzbu‑
zování, podporu a trochu láskyplné péče. Jak 
podpořit normální průběh porodu? Jak se na 
porod připravit? Beseda s  porodní asistent‑
kou Martinou Suchardovou a dulou Monikou 
Kašparovou. /80 Kč/

PÁTEK 18. 5. 2018
16:15–18:15 hod. / Podpůrná skupinka pro ženy po 
císařském řezu / Přijďte sdílet svou zkušenost 
v bezpečném prostředí ženského kruhu. Jaké 
jsou možnosti normálního porodu po císař‑
ském řezu? /80 Kč/



2 6 PULS 5   /2018 •  www.muvrch lab i .cz/pu ls

O S T A T N Í  /  S P O R T

Sociální okénko 
města Vrchlabí
Vážené a vážení,
každému se může stát, že se sám nebo ně‑
kdo z jeho z blízkých, dostane do situace, se 
kterou si neví rady. K tomu, aby se nám po‑
moci v  takovém případě dostalo co nejdří‑
ve, potřebujeme vědět, kde ji vyhledat. Jaro 
roku 2018 jsme se proto rozhodli věnovat 
prezentaci sociálních služeb.

Dne 19. dubna jsme proto uspořádali se‑
minář „Jak se postarat o naše seniory?“, na 
kterém bylo představeno celé spektrum in‑
formací o  možnostech podpory seniorů na 
Vrchlabsku a  rozšířili jsme informace o  so‑
ciálních službách dostupných na interneto‑
vých stránkách města Vrchlabí. Květen pak 

bude měsícem akcí pro širokou veřejnost.
Pod názvem „Nejste v tom sami“ se usku‑

teční soubor seminářů a  představení věno‑
vaných dětem a  jejich výchově. 10.  května 
od 16:00 hodin proběhne v prostorách Rané 
péče Diakonie ČCE ‑ střediska Světla ve 
Vrchlabí seminář a  praktický workshop „To 
moje dítě skoro nic nejí… aneb co s  tím?“, 
ve kterém Mgr.  Jana Kurfürstová a  Mgr.  Ka‑
teřina Šírová provedou rodiče problema‑
tikou stravování ne/jen dětí s  PAS, včetně 
seznámení s  prvky orofaciální stimulace. 
Dne 18. května od 15:00 hodin pak přijďte do 
prostor KD Střelnice Vrchlabí na kompono‑
vané odpoledne „Jak ho nepřetrhnout jako 
hada“, kde proběhne interaktivní přednáška 
Mgr. et Mgr. Jarmily Kupčekové z Centra psy‑
chologické podpory „Proč se pořád jen vzte-
ká?“ následovaná divadelním představením 

pánů Vítka Martince a Davida Kupčeka „Zajíc 
v pytli aneb Příručka moderního dítěte“. Po 
celou dobu budou na místě sociální pracov‑
nice SAS Diakonie ČCE ‑ střediska Světla ve 
Vrchlabí, které zajistí zábavu pro děti během 
semináře a  účastníkům budou podávat po‑
drobnější informace o službě SAS. Na konec 
měsíce května pak chystáme Den otevře‑
ných dveří ve službě Sociální rehabilitace 
Vrchlabí, v  rámci kterého proběhne mimo 
jiné seminář pro širokou veřejnost „Jak za-
točit s dluhy“.

Na všechny akce  
vás vřele zveme.

Hana Plzáková

Volné místo na pozici 
RODINNÝ PORADCE
Centrum psychologické podpory, z.s., při-
jme rodinného poradce do pracovního po-
měru na zkrácený úvazek 0,5.

Nabízíme: zajímavou práci s  klienty, práci 
v  malém pracovním kolektivu, ve stabilní 
organizaci, možnost profesního rozvoje.
Požadujeme: splnění předpokladů pro vý‑
kon povolání rodinného poradce pro soci‑
ální oblast, dle § 116a, zákona č.  108/2006 
Sb., o  sociálních službách, s  požadovaným 
VŠ vzděláním (jednooborový psycholog 
nebo VŠ humanitního směru s  absolvova‑
ným výcvikem v rodinném poradenství nebo 

psychoterapii, min. 400 h), dále požadujeme 
komunikační dovednosti, znalost práce na 
PC, organizační schopnosti, zvýšenou zod‑
povědnost.
Nástup od: 1. 7. 2018, nebo dle domluvy.
Platové podmínky: 15.800 Kč hrubého/po‑
loviční úvazek.
V  případě zájmu nás kontaktujte na 
tel. 603 745 282, 603 283 473 nebo emailu 
cpp@poradna ‑vrchlabi.cz.

14. ROČNÍK 
ZÁVODŮ  

V LEHKÉ ATLETICE
1. června 2018 – sportovní areál manželů 

Zátopkových ve Vrchlabí
Kategorie: předškolní děti, žáci, ml. dorost

běh: 50 m, 60 m, 100 m, 200 m, 400 m, 800 m 
skok daleký, skok vysoký, 

vrh koulí, hod kriketovým míčkem
Závodník může startovat 

jen ve 2 disciplínách!
Prezentace od 8.30 – 9.00, startovné: 14 Kč

Srdečně zvou bývalí atleti, DDM Pelíšek

info: 732 274 871

Zveme Vás  
na výstavu
Centrum náhradní rodinné péče Domov a ro-
dina Vás ve spolupráci s  orgánem sociálně 
právní ochrany dítěte zve na slavnostní ote-
vření výstavy „Já pěstoun“, které se uskuteč-
ní 30. dubna 2018 v 16.00 hod. ve vestibulu 
zámku ve Vrchlabí.

V  rámci kampaně „Hledáme rodiče“ nadač‑
ního fondu J & T vznikla výstava „Já pěs‑
toun“, která prostřednictvím konkrétních 
příběhů přibližuje život pěstounských rodin 
a ukazuje, že pěstounské péči se věnují muži 
i ženy různých profesí a vzdělání.

Výstava je veřejnosti otevřená v  prosto‑
rách zámku od 30. 4. do 10. 5. 2018.

Michaela Chlápková
 www.centrumdar.cz

Dá si někdo kávu, 
prosím?

„Káva má být horká jako peklo, černá jako 
ďábel, čistá jako anděl a sladká jako láska.“

Ch. Talleyrand

Rád bych vás pozval do kavárny. Do Krko‑
nošské kavárny. U  nás ve Vrchlabí. „Cože?! 
Další kavárna ve Vrchlabí?! Není to příliš na 
tak malé město?“ Inu, jak se to vezme.

Není totiž kavárna jako kavárna. Silná 
káva, kterou vám chceme nabízet, nebude 
oním aromatickým nápojem s  patřičným 
obsahem kofeinu. „Silnou kávou“ lze chá‑
pat i jiné věci. Třeba jednání a slova našich 
politiků (od nejvyšších až po ty komunální), 
stav společnosti nebo dění kolem nás. Krko‑
nošská kavárna je prostor, kde můžete svoje 
názory svobodně sdělovat a názorům a my‑
šlenkám jiných naslouchat.

Prvním hostem Krkonošské kavárny bude 
Marek Hilšer, lékař a  jeden z kandidátů na 
post prezidenta posledních prezidentských 
voleb. Druhým hostem můžete být vy, po‑
kud v  pátek 11.  května dorazíte v  19:00 do 
KD Střelnice.

Ivo Farský, 
Krkonošská kavárna ‑Vrchlabí



2 7ČASOPIS  MĚSTA VRCHL ABÍ

K U LT U R A  /  O S T A T N Í

Jan Kanyza 
již potřetí vystavuje  
obrazy ve Vrchlabí
Galerie Morzin ve Vrchlabí připravila ojedi‑
nělou přehlídku výtvarných děl Jana Kanyzy.
Vernisáž se uskutečnila 6. dubna a nese ná‑
zev Křehké bezpečí.

Jan Kanyza (r. 1947) je u veřejnosti znám 
víc jako herec. Je absolventem DAMU a hos‑
toval na různých pražských scénách, v  tele‑
vizi i filmu. Vrchlabí jej ale již dříve poznalo 
i jako malíře. V roce 1998 vystavoval v Gale‑
rii M (u Mejvaldů) za přítomnosti malíře Vla‑
dimíra Komárka a herečky Jiřiny Bohdalové 
a také v Galerii Na půdě KD Střelnice.

V  současné době se hlavně věnuje ma‑
lování. Přijal pozvání k  výstavě galeristky 
Lenky Vričanové. Ve výstavních prostorách 
Galerie Morzin jsou vystaveny jeho velkofor‑
mátové obrazy a také kresby krajiny motivo‑
vané jižní Francií, kde dlouhodobě pobýval 
a tvořil.

Vernisáže se zúčastnil velký počet mi‑
lovníků výtvarného umění, což Jana Kanyzu 
hodně potěšilo. Výstavu zahájil PhDr.  Ivan 
Neumann a poté předal slovo Janu Kanyzo‑
vi, který pozdravil přítomné a poděkoval jim. 
Na vernisáži zahrálo také muzikantské duo 
Jindřich Lokvenc a Matěj Primara

VÝSTAVA POTRVÁ DO 4. KVĚTNA.
Otto Singer

ŠKODA AUTO poskytla 
vůz pečovatelské službě 
ve Vrchlabí
ŠKODA KAROQ ve službách Pečovatelské 
služby Vrchlabí bude od začátku v plném na‑
sazení. Automobil je určen k  zajištění péče 
o seniory žijící v těžce přístupných horských 
oblastech, kam bývá během velké části roku 
ztížený přístup. I proto padla volba na nové 
SUV, které nabízí jistotu pohonu 4×4, ve své 
třídě ojedinělý vnitřní prostor, ale současně 
kompaktní rozměry, které řidičům z  řad za‑
městnanců pečovatelské služby usnadní jíz‑
du na horských silnicích.

Nová ŠKODA KAROQ bude určena k  roz‑
vážení jídla starším lidem, kteří již nejsou 
schopni se o  sebe postarat sami. Pečova‑
telská služba Vrchlabí má na starosti nejen 
seniory z města a nejbližšího okolí, ale také 
z horských vesnic a lyžařských středisek jako 
je Špindlerův Mlýn, Černý Důl nebo Strážné. 

Jak v zimě, tak ale často ještě v průběhu jara 
nebo brzy na podzim mohou být v těchto ob‑
lastech silnice těžko sjízdné, a proto byl po‑
žadavek na kombinaci kompaktních rozměrů 
a výborných jízdních vlastností velmi důležitý.

„Jsme potěšeni, že můžeme nabídnout po‑
mocnou ruku městu Vrchlabí a  prostřednic‑
tvím našeho modelu KAROQ i seniorům, kteří 
v tomto kraji žijí. Vrchlabí je naším klíčovým 
partnerem již řadu let a proto je pro nás dů‑
ležité, že můžeme přispět ke zkvalitnění živo‑
ta jeho obyvatel,“ říká Bohdan Wojnar, člen 
představenstva společnosti ŠKODA AUTO za 
oblast řízení lidských zdrojů.

ŠKODA AUTO již v  minulosti poskytla au‑
tomobily pečovatelské službě na Rychnovsku 
a v Mladé Boleslavi, tedy v oblastech, s nimiž 
je spojena výrobními závody. Ve Vrchlabí, kde 
má továrna více než stoletou tradici a auto‑
mobilka zde vyrábí od roku 1946, podporuje 
společnost ŠKODA AUTO řadu aktivit z  ob‑
lasti dopravní bezpečnosti a  infrastruktury, 
technického vzdělávání či sportu a  kultury, 
např. pomoc při realizaci projektu nasvětlení 

přechodů pro chodce v  ulicích Krkonošská 
a Nerudova, přispění na výstavbu nové plo‑
šiny umožňující návštěvníkům bezbariérový 
přístup na městském úřadu, darování pře‑
vodovky DQ200 SOŠ a  SOU ve Vrchlabí pro 
výukové účely a mnoho dalších.

Z tiskové zprávy ŠKODA AUTO

Automobil ŠKODA KAROQ 4×4 předal 
zástupcům města Vrchlabí Ivan Slimák, 

vedoucí převodovek DQ.




